
26 квітня – день Чорнобильської трагедії
Шановні учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС!

Шановні співвітчизники!
26 квітня 1986 року Україна  пережила найбільшу  техногенну аварію 

у світі на Чорнобильській АЕС. Цей день  перетворився у День скорбо-
ти  за  жертвами  Чорнобильської  трагедії та день перестороги   щодо 
відповідального використання мирного атому.  Своїм чорним крилом 
чорнобильський смерч накрив сотні сіл та містечок, завдавши  неви-
мовних фізичних та морально-психологічних страждань мільйонам лю-
дей.

Масштаби  аварії могли  б бути  незрівнянно більшими, якби  не 
мужність і самопожертва сотень тисяч учасників ліквідації її наслідків 
—  пожежних, військових, міліціонерів, будівельників, лікарів, людей ін-
ших професій, які стояли  мужньо, приборкуючи  пекельний вогонь до 
останнього. Ризикуючи  своїм життям та здоров’ям, вони  виконали  
свій обов’язок і захистили  людство від згубного впливу і подальшого 
розповсюдження радіації. На жаль, багатьох із тих, хто пройшов горнило 
атомного випробування, вже немає серед живих, проте шана та пам’ять 
про їхній безсмертний подвиг буде вічною.

Відлуння біди  стихне не швидко. Її гостро відчуватимуть на собі 
й прийдешні покоління. Проте, ми  маємо з оптимізмом дивитися в 
майбутнє, вчитися на помилках, робити  все від нас  залежне, аби  подібна 
катастрофа більше не повторилася, турбуватися про тих, хто жертвував 
собою, рятуючи  світ.

Бажаємо усім ліквідаторам аварії на ЧАЕС міцного здоров’я, довгих 
років життя, родинного затишку та достатку. 

28 квітня — Всесвітній день охорони праці
В усьому світі 28 квітня відзначається як Всесвітній день охорони  

праці. Ця дата заснована Міжнародною організацією праці. Ідея ви-
никла у 1989 році, коли  американські та канадські робітники  вперше 
відзначили  День пам’яті загиблих, травмованих, важко захворілих това-
ришів по роботі. 

Це не тільки  день скорботи  та пам’яті про тих, хто одержав каліцтво, 
загинув на виробництві й уже ніколи  не повернеться додому до своєї 
родини. Це час  активних дій для залучення максимальної уваги  всіх 
учасників трудового процесу до масштабів цієї проблеми.

Необхідно методично та цілеспрямовано культивувати  у суспільстві 
відповідальне ставлення до праці й організації робочого місця, впро-
ваджувати  у свідомість роботодавців і працівників культуру безпечної 
праці та відповідальності за своє здоров’я, вжити  заходів з підвищення 
їх інформованості про найпоширеніші професійні ризики  й способи  
керування ними.

Нормою нашого життя мають стати  дотримання Законів та норма-
тивно-правових актів із охорони  праці, своєчасне виявлення й усунення 
недоліків, посилення відповідальності за стан охорони  праці, порушення 
встановлених норм і правил, що зумовлюють нещасні випадки, профе-
сійні захворювання й аварії на виробництві. 

Напередодні Всесвітнього дня охорони  праці хочеться побажати, 
щоб робота, безпечна праця завжди  залишалися суттю нашого життя.

1 травня – 
Міжнародний день солідарності трудящих

Шановні жителі району!
Щиро вітаємо вас  із 1 травня – Днем міжнародної солідарності 

трудящих — святом праці, миру і весни, яке закликає нас  до злагоди  і 
порозуміння, турботи  за ближнього.

«Мир, труд, травень!» — девіз, близький багатьом поколінням. 
Він передає наші прагнення і бажання. Мир – таке наше  внутрішнє 
відчуття, коли  у  житті все добре. Труд — це стабільність, забезпеченість, 
упевненість у завтрашньому дні. Травень — гарний настрій і сонячна 
погода, надії на нове і зміни  на краще.

Перше травня було і залишається святом для тих, хто своєю невтом-
ною працею створює матеріальні та духовні блага, забезпечує розвиток 
і прогрес  країни  та регіону, відстоюючи  свої демократичні права на 
працю і гідний рівень життя.

Нехай це  чудове свято надихає усіх нас  на творення добробуту та 
щасливого майбутнього нашої держави. Бажаємо вам щастя, здоров’я, 
натхнення у праці, віри  в майбутнє, наснаги  заради  добрих справ. Хай 
збудуться усі ваші плани, а святкові дні принесуть вам тільки  позитивні 
емоції. Працюйте і відпочивайте із задоволенням!

5 травня — Воскресіння Христове
Дорогі жителі Козельщинського краю! 

Від усього серця вітаємо вас із найсвітлішим весня-
ним святом – Великоднем!

Величне свято Воскресіння Христового спонукає кожного із нас  ще 
раз замислитися над вічними  цінностями  християнської моралі, дає 
нам добру нагоду наповнити  свої серця любов’ю і добротою, зміцнює 
кожного з нас  духовно. З настанням Великодніх днів пробуджується 
не тільки  земля, а й усі людські надії й сподівання на добру долю. На-
правимо наші молитви  на добрі справи, світлі помисли, відродження 
Української Нації і ствердження Української Держави. 

Вітаючи  зі світлим Воскресінням Христовим, щиро бажаємо міцного 
здоров’я, добра, радості, благополуччя, миру і спокою в душі та Божого 
благословення. Христос  Воскрес! Воістину Воскрес!

Громадська  організація 
«Аналітичний центр  розвитку 
громадянського суспільства» 
презентувала результати соц-
опитування, проведеного 25-29 
березня 2013  року у Полтаві та 
Кременчуці. Результати опри-
люднив виконавчий директор  
Центру Діонісій Каплін.

Одним із запитань до 
респондентів стало прохання на-
звати основні проблеми міст. При 
цьому опитувані мали змогу дати 
більше, ніж одну відповідь (мак-
симум 100 балів).

Результати виявилися такими:
Полтавці на перше місце 

вивели проблему якості доріг 

— 41 бал.
Далі йдуть:
Безробіття — 27 балів;
Низькій дохід — 16;
Високі ціни — 15;
Корупція — 8.
Кременчук має наступні ре-

зультати:
Якість доріг — 61 бал;

Стан мостів та будівель — 19;
Комунпослуги — 18;
Екологія — 12;
Дитсадки і дитмайданчики — 12.

Всього опитали 1600 
респондентів (по 800 у кожному 
місті). Похибка не перевищує 3%.

Ян ПРУГЛО, 
«Полтавщина»Ц
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради
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№18 (10233)  П’ятниця, 26 квітня 2013 рокуБережімо собори своїх душ!

На першотравневій демонстрації ко-
лона сивих дідусів несе плакат: «Спаси-
бі товаришу Сталіну за наше щасливе 
дитинство!»

До них підбігає хтось у цивільному:  
— Ви що, знущаєтесь? Коли ви були 

дітьми, товариш Сталін ще не був при 
владі!  

— От за це йому — велике спасибі!

АНЕКДОТ  ТИЖНЯ

У природі все 
мудро продумане і 
влаштоване; кожен 

має займатися своєю 
справою, і в цій 

мудрості — вища 
справедливість життя.

(Леонардо да Вінчі)

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР Шановні жителі  Козельщинського краю!
Прийміть найщиріші вітання 

з Великим Днем Світлого Христового Воскресіння!
Кожен із нас  зустрічає його з благодатним почуттям радості 
та духовного очищення. 
Велич цього свята надихає на праведні діла, кличе до милосердя, справедливості, 
любові до ближнього. Пасхальні урочистості дарують нам оптимізм, спонукають до духовної єдності. 
Нехай ця християнська традиція й надалі згуртовує всіх нас  заради  миру, добробуту й суспільної злагоди.  
Від усього серця бажаю вам окриленого настрою та душевної величі. 
Нехай Великдень дарує всім вам щастя, здоров’я, любов! Христос  Воскрес! Воістину Воскрес!

З теплом і добром — ваш  Олексій ЛЕЛЮК

41 бал — так оцінили полтавці проблему якості доріг

СВЯТКУЄМО РІЧНИЦЮ ПЕРЕМОГИ

9 травня
Хода святкової колони 

на чолі з ветеранами Великої Вітчизняної війни — 9.30.
Урочистий мітинг у смт Козельщині — 10.00.
Поминальна панахида за загиблими — 10.30.
Частування солдатською кашею — з 11.00.

Концертно-розважальна програма — 12.00-16.00.

8 травня
Урочисте зібрання і концерт у районному 

Будинку культури — 18.30.
Факельний похід молоді — 21.00.

Святковий салют — 22.00
Вечір відпочинку для молоді — 22.30.

Відповідно до ст. 46 Закону 
України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні»,  Регламенту Ко-
зельщинської районної ради  шос-
того скликання:  

1. Скликати  чергову двадцяту се-
сію районної ради  шостого скликан-
ня 17 травня  2013 року  о 10.00 у  
приміщенні  районної ради.

2. На розгляд сесії винести   наступ-
ні питання:

2.1. Про затвердження звіту про 
виконання районного бюджету за  І 
квартал 2013  рік.

Доповідає: Виставний В.М. – 
начальник фінансового управління 
райдержадміністрації.

2.2. Про внесення змін до рішення ві-
сімнадцятої сесії районної ради  шосто-
го скликання «Про районний бюджет на 
2013  рік» від 21 грудня 2012 року.

Доповідає: Виставний В.М. – 
начальник фінансового управління 
райдержадміністрації.

2.3. Про внесення змін до показників 
районного бюджету на 2013  рік.

Доповідає: Виставний В.М. – 
начальник фінансового управління 
райдержадміністрації.

2.4. Про  прийняття міжбюджетних 
трансфертів до районного бюджету Ко-
зельщинського району.

Доповідає: Виставний В.М. – 
начальник фінансового управління 
райдержадміністрації.

2.5. Про звіт голови  райдерж-
адміністрації про  виконання делегова-
них районною радою повноважень за 
звітний період.

Доповідає: Сушко С.Ф. – голова 
райдержадміністрації.

2.6. Про районну Програму пово-
дження з твердими  побутовими  відхо-
дами  на 2013-2018 роки.

Доповідає: Калашник Я.І. – заступ-
ник голови  райдержадміністрації.

2.7. Про районну комплексну Про-
граму соціального захисту осіб з обме-
женими  фізичними  можливостями  на 
2013-2020 роки.

Доповідає: Жайворонок І.В. – на-
чальник управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміністрації.

2.8. Про Програму зайнятості насе-
лення Козельщинського району на 2013  
- 2017 роки.

Доповідає: Жайворонок І.В. – на-
чальник управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміністрації.

2.9. Про внесення змін до районної 
комплексної Програми  «Турбота» на 
2013-2014 роки.

Доповідає: Жайворонок І.В. – на-
чальник управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміністрації.

2.10. Про  оптимізацію  мережі  за-
кладів  освіти  району на 2013-2014 на-
вчальний  рік.

Доповідає: Тригубенко С.В. – на-
чальник відділу освіти  сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.11. Про надання дозволу на орен-
ду майна спільної власності територі-
альних громад сіл і селищ району.

Доповідає: Перепелиця О.О. – 
заступник голови  районної ради.

2.12. Про передачу майна спільної 
власності територіальних громад сіл і 
селищ району, що знаходиться на  ба-

лансі відділу освіти, сім’ї та молоді.
Доповідає: Тригубенко С.В. – на-

чальник відділу освіти  сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.13. Про погодження клопотання 
Василівської сільської ради. 

Доповідає: Перепелиця О.О. – за-
ступник голови  районної ради.

2.14. Про затвердження розпоря-
джень голови  районної ради.

Доповідає: Перепелиця О.О. – за-
ступник голови  районної ради.

2.15. Різне.
3. На сесію районної ради  запроси-

ти  голову райдержадміністрації, заступ-
ників голови  райдержадміністрації, сіль-
ських, селищних голів, керівників відділів 
і управлінь райдержадміністрації, керів-
ників підприємств, установ, організацій, 
представників  акредитованих засобів 
масової інформації.

Заступник голови 
районної ради       О.О.ПЕРЕПЕЛИЦЯ

Шановні мешканці району!
З нагоди великого свята Воскресіння 
Христового прийміть наші найкращі 

вітання і побажання Божого благословення, 
здоров’я і добробуту! 

Сердечно бажаю, щоб переможний дух надії, 
радості, всепрощення і надалі супроводжували  

вас  і ваші родини, давав силу, енергію, наснагу для 
добрих і корисних справ на добробут і процвітання 
нашої рідної України. Нехай радісні Пасхальні дні 

покладуть благодатні початки  нових перемог
 і звершень на вашому життєвому шляху. 

Христос  воскрес!
Олександр КОВАЛЕНКО,

генеральний директор ТОВ «АФ «Добробут»,
депутат обласної ради

З Великоднем!
Прийміть щиросердечні вітання з найвеличнішим 

християнським святом – Воскресінням  
Христовим!

Це свято ми  зустрічаємо з хвилюючим піднесенням, 
відчуваючи  переможну силу очищення у наших душах. 

Нехай у цей Великий день Божа благодать зійде на 
кожну родину, принесе щастя і добробут,  скріпить віру 

у невичерпні можливості людини.
Хай Божа милість, взаємна повага та порозуміння 

допоможуть нам подолати  всі перешкоди  на тернистій 
дорозі до щастя, добробуту й гармонії. 

Христос  Воскрес!
З повагою — Юрій БУЛЬБАХА,

голова правління ПАТ «Галещина, машзавод»,
депутат обласної ради та колектив підприємства

Дорогі жителі Козельщинського 
краю!

У Великодній день Воскресіння 
Христового прийміть найщиріші 
вітання і найкращі побажання! 

Нехай чудо Воскресіння Господнього 
надихає Вас  на добрі та праведні 
справи. Бажаю вам щастя і радості, 
віри  і благополуччя! Нехай чудесне 
свято Великодня принесе любов та 

світло у ваші родини, щирість 
та добро у взаємини!
Микола БЕЗИМА,

депутат обласної ради,
Почесний громадянин 

Козельщинського краю
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ãîëîâè  

ðàéîííî¿ ðàäè
від 25 квітня 2013 року

ПРО СКЛИКАННЯ ЧЕРГОВОЇ 
ДВАДЦЯТОЇ СЕСІЇ РАЙОННОЇ РАДИ  

ШОСТОГО СКЛИКАННЯ



Девіз 2013 року: «Запобігання 
професійним захворюванням»

ЗВЕРНЕННЯ
Організаційного комітету 

з підготовки та проведення  
у 2013 році заходів з нагоди 
Дня охорони праці в Україні 

до органів виконавчої 
влади, органів місцевого 

самоврядування, 
роботодавців, профспілок 

керівників і працівників 
підприємств, установ

 та організацій 
 

ШАНОВНІ КОЛЕГИ!
  За ініціативою Міжнародної організації праці 

(МОП) для привернення уваги  світової спільноти  до 
питань охорони  праці та смертності працівників на 
робочому місці щорічно, починаючи  з 2002 року, по-
над 100 країн світу 28 квітня відзначають Всесвітній 
день охорони  праці. Україна відповідно до Указу 
Президента від 18 серпня 2006 року № 685 також  
відзначає цю дату.

Метою заходу є привернення уваги  суспільства, 
органів державної влади, суб’єктів господарювання, 
громадських організацій до проблеми  збереження 
життя і здоров’я працівників та культури  охорони  
праці в Україні.

Девіз Всесвітнього дня охорони  праці у 2013  році 
за рекомендацією Міжнародної організації праці – 
Запобігання професійним захворюванням.

Заходи, спрямовані на популяризацію безпечних 
та нешкідливих умов праці, участь держави  та грома-
дян у формуванні здорового сучасного виробничого 
середовища.   

Зараз рівень професійної захворюваності є се-
рйозна медико-соціальна та економічна пробле-
ма глобального масштабу. За оцінкою МОП із 2,34 
млн. смертей на робочому місці 321 000 стається 
внаслідок нещасного випадку. Причиною 2,02 млн. 
смертельних випадків у світі (або 5500 смертей на 
день) є різні види  професійних захворювань.

Щорічно в світі реєструється близько 260 млн. 
випадків професійних захворювань. Економічні втра-
ти  внаслідок професійних захворювань складають 
близько 4 % національного валового продукту.

В Україні щороку реєструється від 5 до 8 тис. 
професійних захворювань та до 10,5 тис. нещас-
них випадків на виробництві. Порівняно з даними  
деяких країн Європи  та світу в Україні показни-
ки  захворюваності  значно нижчі, хоча умови  праці 
значно гірші. Перш за все пояснення цьому парадок-
сальному явищу – недосконалість чинної в Україні 
системи  виявлення професійних захворювань, не-
визнання принципу пріоритетності медичного обслу-
говування працюючого населення, відсутність сучас-
ного діагностичного обладнання. Отже очевидно, що 
в Україні офіційна статистика виявляє лише верхівку 
айсберга професійної захворюваності, більша її ча-
стина свідомо чи  не свідомо не реєструється.

Держава несе значні економічні збитки, пов’язані 
з відшкодуванням втрати  працездатності, інвалідності, 
лікуванням потерпілих унаслідок професійних захво-
рювань.

Зростання рівня професійної захворюваності зу-
мовлено впливом на працівника шкідливих факторів 
виробничого середовища. Небезпечні умови  
праці на підприємствах обумовлені недоліками  
технологічних процесів, нехтуванням гігієнічних 
нормативів, невикористанням індивідуальних засобів 
захисту. На підприємствах вугільної промисловості, 
машинобудування, гірничодобувної промисловості, 
агропромисловості та на підприємствах недержавної 
форми  власності   (фермерських господарствах) 
кількість об’єктів, що не відповідають санітарним 
нормам, складає від 35,6% до 57,7%.   У цілому по 
Україні тільки  29,1% об’єктів відповідають вимо-
гам санітарних норм. Зростання рівнів професійної 
захворюваності також пояснюється недостатньою 
увагою до додержання вимог чинного законодав-
ства та технологічної дисципліни, різким скороченням 
коштів на охорону праці, використанням шкідливих 
речовин та технологічного обладнання без належної 
сертифікації та гігієнічної експертизи, а також  низьким 
рівнем виробничої та особистої гігієнічної культури.

За останні 20 років у країні система профілактичної 
медицини  на виробництві, що існувала раніше, була 
зруйнована, кількість лікарів зменшилась більше, 
ніж у 10 разів, кількість пунктів охорони  здоров’я 
на підприємствах стала меншою, ніж  у 1928 році, 
погіршилась якість медичної допомоги  працюючим, не 
реалізуються профілактичні технології із запобігання 
виробничо обумовлених і професійних захворювань.

Зважаючи  на важливість для України  до 
профілактики  нещасних випадків та професійних за-
хворювань на кожному підприємстві, Організаційний 
комітет звертається до керівників і працівників 
підприємств, установ, організацій усіх форм власності, 
органів виконавчої влади, органів місцевого самовря-
дування, Фонду соціального страхування від нещасних 
випадків на виробництві та професійних захворювань, 
профспілкових організацій, об’єднань роботодавців із 
закликом переглянути  своє ставлення до здоров’я 
працівників та зосередити  свої зусилля на виконанні 
вимог Конституції України  щодо забезпечення на-
лежних, безпечних і здорових умов праці та виконан-
ня вимог Закону України  «Про охорону праці».

Охорона праці є невід’ємною складовою забез-
печення гармонійного розвитку суспільства, а збе-
реження здоров’я та життя працівників залежить 
від кожного, хто бере участь у трудовій діяльності та 
промислової безпеки. Тому важливо пам’ятати, що 
дотримання законодавства у сфері охорони  праці, 
розвиток культури  охорони  праці у суспільстві ста-
не запорукою збереження здоров’я працівників та 
найціннішого – людського життя.

Організаційний комітет звертається до 
представників засобів масової інформації з про-
ханням забезпечити  всебічне висвітлення заходів, 
що відбуватимуться в Україні у рамках Дня охорони  
праці.
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28 КВІТНЯ —  ВСЕСВІТНІЙ 

ДЕНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах  
районної виконавчої влади у травні 2013 року  (з 9.00 до 17.00)

ПІБ Назва підрозділу, 
посада

Дата Телефон

Срібний
Анатолій Іванович

Перший заступник 
голови  РДА

07.05.
2013

3-11-06 

Калашник 
Яків Іванович

Заступник голови  РДА 08.05.
2013

3-13-93   

Бутенко 
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  РДА 13.05.
2013

3-13-62

Гордієнко 
Віталій Петрович

Керівник апарату РДА 14.05.
2013

3-15-64

Ілющенко 
Сергій Анатолійович  

Заступник керівника 
апарату-  начальник 
відділу організаційно 
- кадрової роботи  
апарату РДА  

15.05.
2013

3-18-59 

Особистий прийом громадян в управлінні Пенсійного фонду 
України у Козельщинському районі у 2013 році

(понеділок-четвер — з 8. 00 до 17. 00, 
у  п’ятницю  — з 8. 00 до 15. 45)

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Дні 
прийому

Години  
прийому

Лашко Сергій 
Миколайович

Начальник управління Вівторок 8.00 - 12.00

Сабаніна 
Наталія 
Василівна

Перший заступник 
начальника управління

Середа 8.00 - 12.00 
13.00 -16.00

Гончар Лідія 
Василівна

Заступник начальника 
управління

П’ятниця 8.00- 12.00 
13.00 -15.00

Сливінська
Юлія 
Миколаївна

Начальник відділу 
персоніфікованого обліку, 
інформаційних систем та 
мереж

Четвер 8.00-12.00 
13.00-16.00

Минає 27-ма річниця з дня аварії на Чорнобильській АЕС. 
Вона стала для України  не тільки  катастрофою велико-

масштабною, радіаційною, а й екологічним і соціально-еконо-
мічним лихом в якому, як виявилося, було задіяно населення 
близько 8% території країни. В одну мить чорнобильці втра-
тили  свій дім, роботу, друзів, оточення, звичні турботи  — усе 
нажите і вистраждане, зігріте своїм подихом, — свій рідний ку-
точок.

Та по-справжньому оцінити  те, що сталося 26 квітня 1986 
року, можуть тільки  ті люди, котрі там працювали, котрим випа-
ла нелегка доля збирати  радіоактивний графіт, гасити  пожежі. 

У нашому районі також є ліквідатори  — люди, які пройшли  
через пекельні чорнобильські ворота, доклали  максимум зу-
силь, аби  врятувати  Україну, та й увесь світ від невидимої 
смерті.

Але, на жаль, сьогодні не всі проблеми  чорнобильців ви-
рішуються остаточно через відсутність коштів у державі, тому 
хочеться щоб пільги  та компенсації ліквідаторам і потерпілим 
не зменшувалися, щоб виконувалися конкретні закони, які вже 
прийняті.

У цьому році з районного бюджету вдалося виділити  10 ти-
сяч гривень на стаціонарне лікування у центральній районній 
лікарні чорнобильців району.

Із нагоди  27-ї річниці Чорнобильської катастрофи  ми  всі 
повинні низько вклонитись усім, хто в ті страшні дні взяв участь 
у ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, врятувавши  людство від 
великої біди  ціною власного здоров’я і життя. Міцного вам 
здоров’я на довгі роки, великого людського щастя, радісного 
весняного настрою, спокою, миру і злагоди.

Управління праці та соціального захисту населення

СУМНІ РОКОВИНИ

Прийом громадян керівництвом райдержадміністрації 
у 2013 році

Сушко Сергій  Федорович — голова райдержадміністрації — 
вівторок перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота п’ята з 9.00 до 11.00.
Срібний Анатолій   Іванович — перший заступник голови  РДА  — 
п’ятниця перша, третя, з 9.00 до 13.00, субота друга з 9.00 до 11.00.
Калашник Яків Іванович — заступник голови  РДА  — середа перша, 
третя, з 9.00 до 13.00, субота четверта з 9.00 до 11.00.
 Бутенко Тетяна Олександрівна — заступник голови  РДА  — четвер 
перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота третя з 9.00 до 11.00.

Проведення «гарячих» телефонних ліній
 за участю заступників голови районної державної 

адміністрації у травні 2013 року

Прізвище, ім’я, по 
батькові

Посада
Дата  

проведення 
17.00-18.00

Срібний
Анатолій Іванович  

Перший 
заступник голови  
райдержадміністрації

8 травня
3-11-06

Калашник
Яків Іванович

Заступник голови  
райдержадміністрації

15 травня
3-13-93  

Бутенко
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  
райдержадміністрації

22 травня
3-13-62

Гордієнко
Віталій Петрович

Керівник апарату 
райдержадміністрації  

29 травня
3-15-64

Особистий прийом виборців Козельщинського району 
депутатом Полтавської обласної ради 

Коваленком Олександром Андрійовичем у травні 
Сільська 
(селищна) рада

Дата прийому Місце прийому Години  
прийому

Рибалківська 7.05.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Бреусівська 23.05.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної 
державної адміністрації у травні  2013 року (14.00-16.00)
Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Назва сільської, 
селищної ради

Дата   
прийому

Сушко
Сергій 
Федорович

голова 
РДА

Лутовинівська   14.05
Мануйлівська   28.05

Срібний
Анатолій 
Іванович  

перший 
заступник 
голови  
РДА

Вакулівська     10.05
Говтвянська 24.05

Калашник
Яків Іванович  

заступник 
голови  
РДА

Оленівська  08.05
Пашківська     22.05

Бутенко
Тетяна 
Олександрівна  

заступник 
голови  
РДА

Солоницька     23.05
Хорішківська  30.05

Особистий прийом громадян ДІМ СДІМ 
Козельщинського РВ УМВС України в Полтавській 

області, старшого лейтенанта міліції
Василенка Ярослава Олексійовича

Дні прийому Години  
прийому

Місце прийому Телефон

Перший, третій 
четвер місяця

15.00-
18.00 

Приміщення 
Василівської 
сільської ради

9-36-42

Другий, 
четвертий 
четвер місяця

14.00-
17.00

Приміщення 
Пісківської 
сільської ради

9-32-42

Перший, 
четвертий 
вівторок

9.00-
12.00

Приміщення 
Мануйлівської 
сільської ради

9-31-42

ВАМ, ХТО ПРОЙШОВ ЧЕРЕЗ ПЕКЕЛЬНІ 
ЧОРНОБИЛЬСЬКІ ВОРОТА…

У рік 90-річчя утворення району, задля поглибленого вивчення  та 
увіковічення історичного минулого сіл у складі селищних і сільських 

рад мною було запроваджено створення та прийняття Гербів селищних 
та сільських рад. Геральдика Козельщинської селищної ради 

затверджена рішенням 20-ї сесії Козельщинської селищної ради 
6 скликання від 12 березня 2013 р. Отож  — знайомтеся.

СИМВОЛІКА КРАЮ

Г Е Р Б
Козельщинської селищної ради

ОПИС ГЕРБА
Гербовий щит овальної форми  з пів-

колом в основі обрамлений декоратив-
ним картушем, зверху увінчаний іконою 
Козельщинської Божої матері.

Внизу по центру — меч і стріла — 
атрибутика козацтва та вінки  з дубово-
го листя. Справа щит оздоблює стрічка 
жовто-блакитного кольору, що уособлює 
приналежність до держави  України.

Зліва — триколірна стрічка прапора 
Козельщинського району.

Зверху на блакитному тлі — силует 
Собору. Це символ Козельщини, її гор-
дість, оберіг від зла та негод, свідчення 
високої духовності народу.

Зліва на синьому тлі листки  та цвіт 
каштана, основна зелена окраса центру 
та центральної вулиці.

Справа внизу на зеленому тлі — силу-
ет електровоза із залізницею. Визначає 
зв’язок Козельщини  із Всеукраїнською 
залізницею.

До складу селищної ради вхо-
дять селище Козельщина, села 
Омельниче, Павлівка, Квіти, Під-
горівка та Лозки.

Площа території селищної 
ради: 6841,10 га (станом на 
01.01.2013 р.).

Населення — 4298 чол. (смт Ко-
зельщина — 3758).

Автор герба Леонтій МАРЧЕНКО

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах 
обласної виконавчої влади у травні 2013 року

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові

Назва підрозділу, 
посада Дата Телефон

Животенко
Віктор 
Федорович

Перший заступник голови
ОДА 

07.05.2013 60-20-76

Замикула 
Володимир 
Васильович

Заступник голови
ОДА

08.05.2013 56-03-25

Галушко 
Борис  
Павлович

Заступник голови  ОДА 13.05.2013 56-04-60

Адамович 
Олена 
Євгенівна

Заступник голови  ОДА 14.05.2013 56-06-97

Коваль
Олександр 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

15.05.2013 7-36-49
7-05-05

Пархоменко
Валерій 
Олексійович

Заступник голови  – 
керівник апарату ОДА

16.05.2013 56-08-16

Шадчнєв
Віктор 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

17.05.2013 50-04-03

Черчатий 
Олександр 
Іванович

Начальник управління 
державної служби  
Головного управління 
державної служби  України  
в Полтавській області

18.05.2013 56-53-66

Шульга 
Сергій 
Іванович

Начальник управління 
капітального будівництва 
ОДА

20.05.2013 7-34-64



Тож   20 квітня увесь ра-
йон прибирав свої вулиці 
та дороги  від бруду, сміття, 
парослі. Кипіла робота 
скрізь. Долучилися до акції 
всі небайдужі. Того соняч-
ного суботнього дня можна 
скрізь було бачити  численні 
групи  людей, які наводили  
лад на громадських тери-
торіях, у парках та скверах, 
чистили  й підфарбовували  
дитячі майданчики, висад-
жували  молоді дерева та 
розбивали  клумби.

Як повідомила начальник 
відділу містобудування, архі-
тектури, ЖКГ та з питань над-
звичайних ситуацій РДА Ва-
лентина Бука, на суботнику у рамках 
щорічної Всеукраїнської акції «За чис-
те довкілля» працювало 74 населених 
пункти  району — а це 153  трудових 
колективи  і загалом близько 3700 
людей. У ході акції відремонтовано 18 
дитячих майданчиків, прибрано понад 
38 га прибудинкових територій, лікві-
довано майже 30 стихійних сміттєзва-
лищ, із яких вивезено 170 куб. м по-
бутових відходів. Також  висадили  890 
дерев і 420 кущів, упорядковано 14,4 
тис. кв. м квітників та 
газонів.

За даними  відділу 
освіти, сім’ї та молоді 
РДА, велику частку у 
загальну справу обла-
городження довкілля 
внесли  педагогічні та 
учнівські колективи  
навчальних закладів 
району: у Всеукраїн-
ській акції узяло участь 
1675 осіб. На їхньому 
рахунку — усі відре-
монтовані дитячі май-
данчики, про які гово-
рилося вище; майже 
30 га прибраних при-
шкільних територій, 19 
ліквідованих стихійних 
звалищ, майже 40 м 
куб. вивезених твердих побутових 
відходів, висаджені 418 дерев та 
понад 160 кущів, упорядковані 0,7 
га квітників та газонів.

У районному центрі вийшли  
впорядковувати  центральний ста-
діон трудові колективи  установ 
Козельщини: РО ВФСТ «Колос», 
редакція «Козельщинських вістей», 
управління АПР, «Полтавабанк», 
«Приватбанк», насіннєва інспекція. 
Більшість із тих, хто напередодні 
отримав телефонограми, поста-
вилася сумлінно до свого громад-
ського обов’язку, чого не можна 
сказати  про мешканців вулиці 

Котовського, прилеглої до стадіону. 
Ще з осені вони  складували  відходи  
з городів, що виходять прямісінько до 
стадіону, на прилеглу територію, а 20 
квітня, здається, задоволено спогля-
дали  за тим, як учасники  суботника 
згрібають докупи  їхнє гарбузиння та 
кукурудзиння. А пізніше спортсмени, 
дивись, тут і бур’яни  покосять — не 
треба турбуватися про благоустрій 
навколо свого приватного городу, 
коли  поруч стадіон і є кому працюва-

ти  на суботнику…
А на стадіоні того 

дня чоловіки  вергали  
лопатами  глину, жінки  
гребли  сміття й ви-
носили  биту цеглу, а 
футболісти  — займа-
лися більш важливими, 
глобальними, ніж  День 
довкілля, справами, 
проводячи  тренування 
на тлі загального свята 
праці. Мимохіть зга-
далася крилата фраза 
Аркадія Райкіна про 
22 молодих, здорових 
спортсменів, що біга-
ли  за одним м’ячем: та 
їм же в руки  по котку 

— вони  б усе поле заасфальтували! 
Чи  то пак — по лопаті, і вся територія 
блищала б!..

Водночас  із благоустроєм на ста-
діоні кипіла робота на під’їздах до 
Козельщини  та на трасі Полтава — 
Олександрія: більше 600 працівників 
підприємств, установ, організацій ра-
йону розчищали  узбіччя від парослі. 
Особливою активністю відзначили-
ся ПАТ «Галещина, машзавод», цен-
тральна райлікарня, відділ культури  і 

туризму, райдержадміні-
страція та районна рада, 
селищна рада, ветлікар-
ня — усього 24 колекти-
ви. Протягом суботника 
було впорядковано біль-
ше 10 кілометрів при-
леглої до автодороги  
території.

Як бачимо, викона-
но значний об’єм робіт. 
Але весна тільки  почи-
нається, і головне наше 
завдання — не звести  
загальні зусилля нані-
вець, постійно — не час  
від часу — підтримувати  
скрізь чистоту й порядок, 
щоб нам було затишно 
почуватися, енергійно 
працювати, легко диха-

ти  і приємно відпочивати  у нашому 
спільному домі.

Надія ЛИТВИН

З ЛОПАТАМИ, 
ГРАБЛЯМИ ТА МІТЛАМИ 

КОЗЕЛЬЩАНИ ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ ДОВКІЛЛЯ

Днями  у Будинку дитячої та 
юнацької творчості відбулося 

засідання  ради  закладу за участю 
батьків, вихованців та педагогів за-
кладу.

До обговорення питання «Здоров`я  
сім`ї – здоров`я нації й держави» були  
запрошені гості: священик отець Кос-
тянтин (Бондаренко),  психолог Козель-
щинського дитячого садка «Дзвіночок» 
Олена Горбачова. Увага учасників за-
сідання була зосереджена на розгляді  
критеріїв сучасного життя: біологічних, 
соціальних і духовних, що впливають 
на здоров`я сім`ї і на дітей зокрема.

Директор закладу Н.Г.Калашник 
зауважила, що сучасне сьогодення   
цілеспрямовано насаджує дітям і мо-
лоді антикультуру у таких її проявах, 
як  насильство, зло, розпуста.  Підміна  
традиційних сімейних цінностей  мо-
дернізованими  негативно впливає на 
загальну культуру і моральний стан 
нації.

Стурбованість негативною інфор-
мацією від телепрограм, мультфільмів,  
що пропонуються дітям, висловила 
методист БДЮТ Олена Бутенко. Для 
несформованої дитячої психіки  пове-
дінка та зовнішній вигляд  «телепузи-
ків», «шреків» та інших  героїв служить 
не лише негативним прикладом, а й, як 
свідчать результати  досліджень психо-
логів, викликає серйозні захворювання.

Психолог Олена Горбачова зосе-
редила увагу на негативних звичках у 
поведінці дітей. Безперечно,  кожна ди-

тина повинна бути  оточена любов`ю та 
увагою, сімейного тепла і затишку  не 
замінить ніщо. Але батьки  повинні ста-
ти  мудрими  вихователями, об`єктивно 
оцінювати  поведінку дитини, щоб 
правильно її корегувати. Це зумовлено 
тим, що сучасні діти  набагато більше 
мають прав, ніж  обов`язків.  Лише 
одиниці привчені до праці, далеко не 
кожен із повагою ставиться до стар-
ших, піклується про менших.

Цінні поради  щодо сімейного ви-
ховання дав батькам отець Костянтин, 
наголосивши  на важливості живого 
спілкування з дітьми, зацікавлення 
їхніми  проблемами,  залучення до 
спільної з дорослими  праці, виконання 
домашніх обов`язків.  Активно включи-
лись в обговорення питання батьки  
вихованців та керівники  гуртків.

Цінну інформацію почерпнули   при-
сутні з відеофільму «Про розтління 
підлітків у сучасному світі».

На засіданні ради   було обрано 
нового голову ради  позашкільного 
закладу – отця Костянтина, батька 
наймолодшого вихованця Вадима Бон-
даренка, а також  секретаря – Вікторію 
Тристан, маму вихованки   Марини  
Тристан.

У наступному навчальному році 
рада позашкільного закладу діятиме в 
новообраному складі та розглядатиме 
низку важливих навчально-виховних 
питань завдяки  посиленню співпраці 
педагогів  та батьків вихованців.

Олена БУТЕНКО,
методист БДЮТ
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Буде він собором височіти
На далекі і близькі світи,
І нова Вкраїна свіжі квіти
Не забуде сину принести...
У квітні минає 95 років із дня на-

родження відомого українського 
письменника, громадського та літе-
ратурного діяча, академіка Олеся Гон-
чара. Творчість О.Гончара — визна-
чне явище світової літератури. Його 
творчий шлях — це шлях безперерв-
них пошуків, це донесення до читача 
пережитого,вистражданого і побаче-
ного в різні періоди  життя.

На вшанування пам’яті письмен-
ника-земляка у центральній районній 
бібліотеці, яка носить ім’я Олеся Гон-
чара, були  проведені літературні чи-
тання «Ви  Україні душу залишили...». 
Присутні ще раз згадали  супереч-
ливі сторінки  біографії письменника, 
здійснили  подорож сторінками  його 
творів.

На початку зустрічі вперше про-
звучала пісня-присвята «Собор бере-
жімо людської душі» (сл. К.Тараненка, 
муз. Г.Ромаса) у виконанні викла-
дацького колективу дитячої музичної 
школи.

Цікавою видалася дискусія про 
місце і роль спадщини  Гончара у 
вихованні підростаючого покоління. 
На жаль, у даний час  творчість пись-

менника практично не вивчається у 
шкільній програмі. Вчителі-філологи, 
присутні на заході, закликали  зверну-
тися з листом до Міністерства куль-
тури  з проханням виправити  цю при-
кру ситуацію.

Своїми  думками  з нагоди  ювілею 
письменника поділилися також вчи-
телі-краєзнавці Григорій Сердюк та 
Іван Дашівець, голова районної пер-
винної організації Національної Спіл-
ки  журналістів України  Костянтин 
Тараненко, вчителі-пенсіонери  Алла 
Бершаденко та Катерина Дмитренко, 
директор літературно-меморіально-
го музею Гончара в с. Сухій Тетяна 
Бондаревська, начальник відділу куль-
тури  і туризму Віктор Мокієнко, за-
ступник голови  райдержадміністрації  
Тетяна  Бутенко. Підсумувала зустріч 
заступник  начальника обласного 
управління культури  Валентина  Вож-
даєнко.

Свої вірші у вінок пам’яті видат-
ному земляку вплели  учениця Паш-
ківської ЗОШ Валерія Калашник та 
восьмикласниця Солоницької школи   
Тетяна Кисіль.

У виконанні бібліотекарів звуча-
ли  уривки  з творів Олеся Гончара, у 
яких змальовується  Козельщинський 
край.

В.ЖЕРЕБИЛО, 
директор Козельщинської ЦБС

ЛІТЕРАТУРНІ ЧИТАННЯ

ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ 
ВИДАТНОГО ЗЕМЛЯКА

ЗАСІДАННЯ БАТЬКІВСЬКОЇ РАДИ

На які життєві цінності 
орієнтуєте ви своїх дітей?

ТОЛОКАСтамбул у квітні 
перетворюється на місто 
тюльпанів. Тбілісі стає схожим 
на великий будівельний 
майданчик, де щодня 
з’являється щось нове та 
цікаве. На планеті є тисячі 
міст, сіл і селищ, які вражають 
своєю красою. Але людська 
байдужість здатна зруйнувати 
найпрекрасніші надбання. 
Тому кожен із нас нехай трохи, 
але таки повинен допомогти 
своєму населеному пункту 
стати бодай на сантиметр 
прекраснішим.
У Козельщинському районі нас 
понад 20 тисяч. Уявіть — лише 
за один день наш край міг би 
стати на 20 тисяч сантиметрів 
прекраснішим! 



Гідна зміна
Поважають у нашому районі заняття силовими  ви-

дами  спорту. На очах росте і молода зміна заслуженим 
майстрам, призерам чемпіонатів України  та Європи.

На честь 90-річчя утворення Кобеляцького району 14 
квітня в м. Кобеляках відбулися відкриті змагання серед 
школярів «Богатирські ігри». До участі було заявлено 
шість команд: крім козельщинської, — ще з Кобеляцького, 
Лубенського та Хорольського районів. Козельщинсь-
кий край представили  юнаки  Бреусівської школи. До 
речі, через хворобу були  відсутні два найсильніших 
спортсмени, а тому замість шести  осіб у команді було 
чотири.

Командні змагання відбулися у п’яти  видах. Жим 
своєї ваги  — наше четверте місце.

Перенесення ваги  на 15 метрів — також  наше чет-
верте. Колода на рази  — третє місце.

«Справний монтажник» — друге місце. У цій вправі 
наш земляк Леонід Федоренко став переможцем. Пере-
тягування канату — четверте місце.

І в підсумку наша молода команда зайняла четверте 
місце.

Звичайно, якби  бреусяни  виступили  повним скла-
дом, був би  інший результат. Наш район представляли, 
крім згаданого Леоніда Федоренка, Роман Фещенко, 
Сергій Хміль, Віталій Павлюк.

Так тримати, молода зміно!
О.КОСТИРЯ

Економіка 
і соціальна сфера 

розвиваються разом
Соціальні виплати  у державі не повинні 

зменшуватися навіть в умовах складної еконо-
мічної ситуації, наголошує Президент України  
Віктор Янукович.

«Хоча економічна ситуація непроста, в Укра-
їні ніхто не скорочує і не скасовує соціальні 
програми, на відміну від ряду країн Європей-
ського Союзу. Якби  влада не була успішною 
в своїй роботі, повірте, ситуація у країні була б 
набагато гіршою», – заявив Президент Віктор 
Янукович.

За його словами, нині економічна ситуація 
у світі є непростою, і Україна також залежна 
від цього. На переконання Віктора Януковича, 
Україна повинна бути  конкурентноздатною 
країною, оскільки  60% вітчизняної продукції 
йде на експорт.

Розмір соціальних витрат на цей рік скла-
де 61,5 млрд. грн. Найбільша сума з них буде 
спрямована у вигляді допомоги  сім’ям з ді-
тьми  – 40,1 млрд. грн. Ще понад 10 млрд. грн. 
буде використано на надання пільг і житлових 
субсидій населенню – 10,3  млрд. гривень, 
8 млрд. грн. – на виплату підвищених у кінці 
2012 року на 40% стипендій студентам.

Мінсоцполітики  на початку 2013  року ви-
значило стратегічні напрямки  соціальної стра-
тегії держави, що підпорядковані єдиній меті: 
забезпеченню надійного захисту найбільш 
уразливих категорій громадян, формуванню 
основи  соціально справедливого суспільства. 
Мінсоцполітики  розпочинає створення бази  
даних одержувачів бюджетної підтримки, про-
цес  призначення пільг і соцвиплат буде мак-
симально спрощено та автоматизовано, при  
цьому державна допомога надаватиметься 
адресно.

Україна продовжить удосконалення пенсій-
ної системи, частиною якої є легалізація зарп-
лат. Президент Віктор Янукович визначив це 
завдання як першочергове. Уряд вже схвалив 
законопроект, який удосконалює систему на-
рахування пенсій. Пропонується щорічно збіль-
шувати  пенсії через перерахунок на більш ви-
сокій базі – розрахункова ставка буде множи-
тися на коефіцієнт, прив’язаний до зростання 
середньої зарплати  в Україні та рівня інфляції. 
Прийняття законопроекту відновить соціаль-
ну справедливість – не важливо, коли  людина 
пішла на пенсію: її розмір відповідатиме поточ-
ній ситуації на ринку праці. 

У цьому році продовжується підвищення за-
робітних плат працівникам бюджетної сфери. 
У березні, за дорученням Президента України, 
Уряд прийняв рішення збільшити  з 1 січня по-
точного року розмір першого тарифного роз-
ряду Єдиної тарифної сітки  (ЄТС). У цілому 
підвищення торкнулося майже 3,5 млн. пра-
цівників освіти, культури, охорони  здоров’я, со-
ціальної сфери  та інших бюджетних галузей. 
Зокрема посадовий оклад провідного біблі-
отекаря і вчителя вищої категорії збільшився 
на 167 грн. порівняно з встановленим раніше 
окладом, лікаря-терапевта вищої категорії – на 
179 грн. на місяць. Одночасно з підвищенням 
зарплат триває відновлення диференціації в 
оплаті праці працівників за 1-5 тарифними  
розрядами  ЄТС.

Президент України  Віктор Янукович  вико-
нує свої зобов’язання перед виборцями  щодо 
підвищення соцстандартів. Він вимагає від 
уряду та  влади  на місцях працювати  ефек-
тивно.

В.ПАРХОМЕНКО,
заступник голови Полтавської обласної 

організації Партії регіонів
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НОВИНИ СПОРТУПРЕЗИДЕНТСЬКІ ІНІЦІАТИВИ

Відділення Національної служби по-
середництва і примирення (НСПП) у 
Полтавській області проводить «гарячу» 
телефонну лінію.

Повноваження НСПП – сприяння вирішенню 
колективних трудових спорів (конфліктів) щодо:

- невиконання законодавства про працю, про 
оплату праці;

- невиконання колективного договору;
- інших питань у сфері соціально-трудових 

відносин.
Наш телефон у Полтаві: (0532) 7-37-24.
Електронна адреса: nspp.pol@meta.ua.
----------------------------------------------------------------
Козельщинський районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 
у рамках своїх повноважень створив «гаря-
чу» телефонну лінію з питань захисту сімей 
з дітьми. Це забезпечить можливість опера-
тивного реагування на порушення прав малечі, 
випадки  загроз її життю і здоров’ю. Крім того,   
діти  зможуть вчасно отримати  невідкладну 
психологічну допомогу й поради  фахівців.

Телефон «гарячої лінії» Козельщинського 
РЦСССДМ:   3-14-61.

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Чомусь ні журналісти  не опису-
ють, ні по телебаченню не по-

казують те, що зберігає моя пам’ять 
із самого дитинства. Як святкують 
Великдень в Україні? У кожної об-
ласті свої звичаї, хоча є й багато 
спільного. Я пам’ятаю, як на моїй 
рідній Вінниччині у повоєнні роки, 
хоч і бідність була надзвичайна, та у 
родині нашій традиційно до Пасхи  
вибілювали  кімнати  (а тоді в хатах 

було по дві кімнати  з двох сторін, 
а між  ними  — сіни). Діставали  зі 
скрині нову скатертину, на ліжко та 
на лави  — нові ряднини.

З нами  жила бабуся, яка навчила 
мене читати  Отченаш. Бабка (так 
ми  її називали) служила у батюш-
ки  і писала писанки  — дуже багато 
і такі гарні, різноколірні, що аж  очі 
сліпило, — чи  то для себе, чи  для 
церкви, не знаю. Думаю, що писанки  

моєї бабці найчастіше потрапляли  з 
церкви  до рук стареньких, слабень-
ких людей.

Красуня-церква стояла у цен-
трі села. А  воно було велике, вже 
звечора люди  йшли  сюди  на всю 
ніч на службу. Бабусі й дідусі при-
водили  з собою нас, малих, нам це 
було за щастя. Для найслабкіших у 
коридорчику стояли  лавки. Решта 
селян по черзі то були  на службі, то 
перепочивали  під храмом на широ-
кій дерев’яній призьбочці.

Пам’ятаю, новий одяг шили  тіль-
ки  до Великодня. Тож дитячому 
щастю не було меж! У ті часи  про 
капронові банти  ніхто й гадки  не 
мав, мами  заплітали  своїм доням у 
кіски  шовкові стрічки.

Жили  всі у злиднях, кошиків пас-
хальних несли  дуже мало, в осно-
вному, люди  приходили  з вузликами, 
куди  клали  на тарілку сир домашній 
і сала шматочок, крашанки. Хто був 
заможніший, то міг і ковбаски, і мас-
лечка домашнього покласти… Ми  
ж, дітвора, ходили  поміж  рядами  і 
з цікавістю роздивлялися на ті роз-
кладені по траві вузлики. Чомусь я 
зовсім не пам’ятаю магазинної ков-
баси  — чи  то через бідність, чи  її 
тоді у магазині просто не продава-
ли. Мама моя казала, святити  мож-
на все, що їмо, це є подяка Богові 

за все, що він нам дав. Тож  бачила 
я і свіжовикопаний хрін із гичкою, і 
обов’язково — пиріжки.

Коли  наставав час  святити, до 
церкви  збиралося все село. А потім 
розходилися додому спати. Після 
обіду знову йшли  до храму, в осно-
вному, молодь і діти. Дуже багато 
приносили  найменшеньких діток із 
собою. Біля великих, красивих кова-
них церковних воріт співали, проси-
ли: «Золоті ворота, відчиніться нам!» 
Звичайно ж, нам відкривали  ворота і 
починалося наше дитяче святкуван-
ня! Малеча грала в хустинку: става-
ли  у коло і поза спиною носили  хус-
тинку, за ким кинуть її, той і йде далі 
з нею. Підлітки  полюбляли  гру «По-
доляночка» — комусь зав’язували  
очі, і той ловив інших, а тоді роз-
пізнавав, кого піймав. А дорослі па-
рубки  й дівчата сплітали  руки  по 
двоє і по цих руках пускали  ходити  
найсміливішу та найвродливішу з ді-
вчат. При  цьому обов’язково співа-
ли: «Дубовая дощечка, дощечка, там 
ходила Настечка, Настечка, відром 
воду носила, дібровоньку гасила». Ті, 
через кого дівчина пройшла, пере-
ходили  наперед. І такі ігри  продо-
вжувалися три  дні…

Хоч і бідним було моє дитинство, 
але все одно — веселим і щасливим, 
тож  хочеться поділитися цими  спо-
гадами  з читачами: а може, хтось 
такого і не знав?

Ганна СУРГУЧОВА,
смт Нова Галещина

ВЕЛИКДЕНЬ: ЯК ЦЕ БУЛО?

ЖИЛИ У ЗЛИДНЯХ, ТА БУЛИ ЩАСЛИВІ

З турботою про дітей
Для належної підготовки  та проведення організованого, змістовного відпочинку дітей та підлітків вліт-

ку 2013  року педагогічний колектив Козельщинського БДЮТ пропонує батькам профільні табори  із 
денним перебуванням для їхніх дітей.

Робота у таборах розпочнеться з 27 травня до 13 червня 2013 року. 
Для 5-х класів Козельщинського НВК: табір декоративно-прикладного мистецтва «Веселка» (началь-

ник табору Півень Н.М.); технічної творчості «Темп» (начальник табору Кравченко М.І.); православний табір 
«Добриня» (начальник табору Бутенко О.В.).

Діти  приймаються у табори  згідно з заявами  батьків.
До змісту роботи  табору технічної творчості входить засвоєння теоретичних знань з картингу та прак-

тична їзда.
Робота у творчих майстернях (табір декоративно-прикладного мистецтва «Веселка»): аплікація з насіння, 

витинанка, солоне тісто, плетіння бісером, квілінг, вишивка стрічками, орігамі, аплікація з макаронів, тканини, 
акварельні замальовки  на склі, вуглем, батик і ін.

Головною метою у таборі «Добриня» є формування християнських цінностей, ствердження у душах ді-
тей благочестя, чистоти, любові до людей та природи. Духовні бесіди, години  спілкування із священиком 
із основ християнської етики; православний театр «Благовіст» — участь у Богослужінні, уроки  музики  та 
співу — зміст роботи  православного табору. Для фізичного загартування пропонуємо спортивно-прикладне 
мистецтво з елементами  боротьби  (дзюдо, бокс, самбо, фітнес, карате і ін.)

Загальними  для вихованців у таборах стануть пішохідні та велосипедні походи  до річки  та лісу, з лов-
лею риби  та збиранням лікарських рослин, екскурсійні поїздки, спортивні та туристичні змагання тощо. 
Гостинно запрошуємо на відпочинок! За довідками  звертатися за телефоном: 3-15-93.

Н.КАЛАШНИК, директор Козельщинського БДЮТ

ПРОФІЛЬНІ ТАБОРИ

ХРОНIКА ТИЖНЯ
 КОЗЕЛЬЩИНА. 23  квітня на сесії сільської 

ради  депутати  затвердили  виконання бюджету 
селищної ради  та внесли  зміни, а також  затверди-
ли  положення про поховання та похоронну справу.

Козельщинське  ЖКП при  п і д тримц і 
Козельщинської селищної ради  затвердили  схему 
санітарного очищення території райцентру. Вона 
включає подвірний збір твердих побутових відходів 
від приватного сектора, розчищення стихійних 
сміттєзвалищ. 23  квітня відбулося пробне збиран-
ня ТВП від будинків за визначеними  маршрутами  
по Козельщині.
 ГОВТВА. 23  квітня особистий прийом гро-

мадян провів голова райдержадміністрації Сергій 
Сушко. Основні проблеми, з якими  зверталися 
до посадовця меканці сільської ради, стосувалися 
подальшого функціонування Говтвянської школи, 
ремонту доріг та земельних питань.
 ПАШКІВКА. 18 квітня Н.М.Скирда у сільській 

бібліотеці провела цікавий захід — годину цікавих 
повідомлень «Перлина степового краю».

23  квітня сесія сільської ради  затвердила 
виконання бюджету;  умови  загального водоко-
ристування; програму розвитку місцевого само-
врядування тощо.
 РИБАЛКИ. 21 квітня відбулися чергові 

одинадцяті спортивні змагання із футболу серед 
команд нашого і сусіднього Кобеляцького районів 
за кубок колишнього учителя фізкультури  місцевої 
школи  М.І.Рибалки.
 ЧАПАЄВКА. На виконкомі депутати  за-

твердили  виконання бюджету сільської ради  та 
заходи  із благоустрою території сільської ради; 
вирішували  земельні питання.
 Мешканці району активно включилися у 

прибирання територій і благоустрій населених 
пунктів.
 На території Оленівської сільської ради 

народилася одна дитина.

Бєляєва Максима Володимировича, 
Мануйлівського сільського голови. У 2012 
році декларант отримав доходу від заробітної 
плати  51080 грн. Із даної суми  сплачені всі 
податки  згідно із чинним законодавством. 
Дохід членів сім’ї декларанта склав 4940 грн. У 
власності декларанта автомобіль ЗАЗ-968М та 
мотоцикл ММВЗ-311211. Має земельну ділянку 
в с. В.Мануйлівці площею 1 га. Сума коштів на 
рахунках у банках 1486 грн.

Головко Надії Василівни, Рибалківського 
сільського голови. Загальна сума сукупного 
доходу згідно з декларацією складає 64358 грн., 
у тім числі заробітна плата, інші виплати  відпо-
відно до умов трудового договору — 53554 грн., 
проценти  банку 3252 грн. та інші види  доходів 
7552 грн.,  доходи  чоловіка складають 27826 
грн., соціальні виплати  доньки  на дитину — 5286 
грн. Декларантові належить житловий будинок 
площею 137 кв. м, та господарські будівлі (97 
кв. м), земельна ділянка (пай) 43200 кв. м та на 
праві спадщини  земельна частка (пай) 46200 
кв. м. Загальна площа земельної ділянки  чле-
нів сім’ї декларанта — 60700 кв. м, включаючи  
земельну частку (пай) чоловіка в розмірі 43200 
кв. м. Чоловікові належить автомобіль HYNDAI  
ACCENT 2009 року випуску та інші засоби, що 
включають: трактор ЮМЗ-6-Л 1974 року випус-
ку, косарка КПСГД 1981 року випуску та комбайн 
СК-6 1987 року випуску. Сума коштів на рахун-
ках у фінустановах складає 21272 грн. Затрати  
на утримання майна складають 19484 грн.

Кульбачки Уляни Петрівни, Пісківського 
сільського голови. Згідно з декларацією за-
гальна сума сукупного доходу в 2012 р. склала 
88445,00 грн., у т.ч. заробітна плата 56568,00 
грн., пенсія 31877,00 грн. Доходи  члена сім’ї 

декларанта становлять 21358,00 грн. Сім’ї на-
лежить житловий будинок загальною площею 
60,2 м2, земельна ділянка загальною площею 
7,9 га, з яких 7 га перебуває в оренді. Член 
сім’ї декларанта має автомобіль «Москвич»-412, 
1979 р. в. та ЗАЗ-110307 2006 р. в. Вклади  у 
банку — 14149 грн. з 1992 р.

Таратути Алли Федорівни, Василівського 
сільського голови. Загальна сума сукупного 
доходу декларанта склала 56025,32 грн., у 
тому числі заробітна плата — 44117,32 грн. та 
пенсія — 10908,00 грн., інші доходи  — 1000,00 
грн. Із суми  нарахованого доходу утримано 
відповідний податок.

Загальна сума сукупного доходу членів 
сім’ї декларанта склала 39987,92 грн., у тому 
числі: заробітна плата — 15000,82 грн., пенсія 
— 12312,52, дохід від передачі в оренду майна 
— 12674,58 грн.

Декларант має земельну ділянку площею 1,0 
га. У власності членів сім’ї житловий будинок 
площею 60 кв. м та автомобіль ВАЗ-2107, 2004 
року випуску з об’ємом двигуна 1500 куб. см.

Шарого Івана Івановича, Бреусівського 
сільського голови. Загальна сума сукупного 
доходу декларанта становить 57889 грн., чле-
нів сім’ї 40911 грн. У власності, в оренді чи  
на іншому праві користування декларанта 
перебувають: земельна ділянка 4,42 га; жит-
ловий будинок 55 м2, господарські будівлі 32 
м2. Майно, що перебуває у власності, в оренді 
чи  на іншому праві користування членів сім’ї 
декларанта: земельна ділянка площею 7,15 га, 
житловий будинок 86 м2, господарські будівлі 
39 м2. Вклади  у банках, цінні папери  та інші 
активи, що перебувають у власності декларан-
та становлять 38 грн.,  членів сім’ї відсутні.

Публікується відповідно до п.2 статті 12 Закону України
«Про засади запобігання і протидії корупції»

Відомості, зазначені у деклараціях про майно, доходи, 
витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік

керівників місцевих органів державної влади
 та їх заступників, органів місцевого самоврядування 

та їх заступників, а саме:



Козельщинська районна рада, районна державна 
адміністрація глибоко сумують з приводу смерті голови  

ради  Козельщинської районної організації ветеранів війни  
і праці,  депутата районної ради  

Андрія Кузьмича БІЛОУСЬКА.
Народився А.К.Білоусько 

0 3 . 0 4 . 1 9 2 3  р о к у  в 
багатодітній сільській родині 
на хуторі Білоуськи  (пізніше 
переселеному в с.Панасівку) 
Пригарівської сільської ради. 
У дитинстві, яке минало в 
часи  колективізації, зазнав і 
голоду, і нестатків. Але вже 
змалку тягнувся до знань, 
наполегливо учився. Перед 
війною розпочав працювати  в 
колгоспі бухгалтером, прагнув 
продовжити  навчання. Однак, 
ці плани  перекреслила війна. 
У 1942 році А.К.Білоусько 
був вивезений на примусові 
роботи  до  Н імеччини . 
Звільнення зустрів у квітні 
1945 року в  Австрі ї .  За 
станом здоров’я на фронт не 
потрапив, служив у частинах 
Радянської армії в Румунії. 

Демобілізувавсь у 1947 році, і відтоді славна трудова біографія 
Андрія Кузьмича пов’язана з рідним краєм, на благо якого він трудився 
до останнього дня життя. У його послужному списку – багаторічна 
робота в колективних сільськогосподарських підприємствах, на 
партійній  роботі та в місцевих органах виконавчої влади. Паралельно 
А.К.Білоусько навчався, закінчив Красногорівський технікум, 
Полтавський сільськогосподарський інститут. 

Одна із найславніших сторінок біографії Андрія Кузьмича пов’язана 
із колгоспом ім.Калініна (с.Солониця), головою якого він пропрацював 
з 1971 по 1984 рік. За часів його керівництва  господарство 
стало мільйонером, зміцніло спеціалістами  середньої ланки, були  
запроваджені госпрозрахункові відносини  між підрозділами. 
Розбудовувалося село, розвивалося рільництво і тваринництво.

Активна життєва позиція, працелюбність і людяність принесли  
Андрію Кузьмичу визнання та авторитет у районі, в сільській громаді. 
Він чотири  рази  обирався депутатом районної ради, а після виходу 
на заслужений відпочинок невдовзі очолив районну ветеранську 
організацію, якою керував з 1995 року і до останніх днів життя. 

І в трудові будні, і у святкові дні для виконавчого апарату 
районної ради  А.К.Білоусько був незмінним членом колективу. Він 
щедро ділився своїм багатим життєвим досвідом, був прикладом 
працелюбності, відповідальності, невичерпного оптимізму і доброго 
гумору. Андрій Кузьмич любив життя у всіх його проявах, і за це ми  
його цінували  й поважали. 

Спіть спокійно, шановний наш ветеране! Вічна пам’ять про Вас, 
дорогий наставнику, колего, добра людино, житиме у наших серцях.

Козельщинська районна рада, районна державна адміністрація 
з глибоким сумом сприйняли  звістку 

про раптову передчасну смерть 
Віталія Олексійовича ВАСИКА.

Висловлюємо слова співчуття і розділяємо біль з рідними  
і близькими  покійного.

Президія Козельщинської районної організації ветеранів війни  і праці 
з почуттям глибокої скорботи  сприйняли  звістку про смерть 

Андрія Кузьмича БІЛОУСЬКА —
голови  президії районної ради  ветеранів, беззмінного очільника 

районної ветеранської організації з 1995 року. 
Андрій Кузьмич пройшов великий трудових шлях, який розпочав у 1947 

році та який тісно пов’язаний із розбудовою народного господарства Ко-
зельщинського краю. Загальний трудовий стаж  його складає 75 років!

Майже 20 років  Андрій Кузьмич самовіддано та плідно  відстоював 
інтереси  ветеранів району на посаді голови  президії районної ради  
ветеранів війни  та праці та залишив по собі гідну пам’ять. Завдя-
ки   своїй працелюбності, професійності   та чуйному ставленню до ко-
лег  А.К.Білоусько здобув повагу та авторитет як у трудовому колективі, 
так і серед усіх,  хто його знав.

За   багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, значний осо-
бистий внесок  у розвиток Козельщинського краю Андрій Кузьмич нео-
дноразово був нагороджений почесними  грамотами  органів районної та 
обласної влади, а також  вищою нагородою Ради  організації ветеранів 
України — відзнакою «Почесний ветеран України». 

Андрію Кузьмичу Білоуську незадовго до смерті виповнилося 90 років. 
Пам’ять про нашого дорогого товариша, колегу, однодумця назавжди  за-
лишиться у наших серцях.

Депутати  Козельщинської районної ради  висловлюють глибокі співчуття 
рідним і близьким

з приводу смерті свого колеги  – депутата районної ради, голови  ради  
Козельщинської районної організації ветеранів 

Андрія Кузьмича БІЛОУСЬКА.

Козельщинське районне товариство краєзнавців висловлює глибоке 
щире співчуття відповідальному секретареві Полтавської обласної 

організації Національної спілки  краєзнавців Олександру Андрійовичу 
Білоуську з приводу тяжкої і непоправної втрати  — смерті батька 

Андрія Кузьмича БІЛОУСЬКА.

Ще на початку квітня цього року ми  вітали  шанованого нами  друга, 
колегу Андрія Кузьмича Білоуська з дев’яносторічним ювілеєм.

І раптом… Стомилося серце щирої, чесної, принципової, вимогливої в 
першу чергу до себе людини, яка на різноманітних відповідальних роботах 
проявила себе вмілим організатором, доброзичливим товаришем, чуйним 
керівником колективу.

Протягом багатьох останніх років, очолюючи  районну ветерансь-
ку організацію, Андрій Кузьмич послідовно і наполегливо домагався 
поліпшення життя інвалідів,  ветеранів Великої Вітчизняної війни, пенсіонерів.

З гіркотою, з болем в серці проводжаємо Вас, дорогий Андрію Кузьмичу, 
на вічний спочинок. Розділяємо смуток рідних та близьких покійного.

Нехай земля Вам буде пухом, а пам’ять про Вас  залишиться в серцях 
всіх, хто знав і високо цінив Вас.

Сім’я Віри Онисимівни та Миколи Кириловича Дикопавленків

Первинна організація Бреусівської ради  ветеранів глибоко сумує з 
приводу смерті голови  Козельщинської організації ради  ветеранів війни  
і праці Андрія Кузьмича Білоуська. Висловлюємо щире співчуття рідним і 
близьким, усім, хто знав і цінив покійного. Вічна йому пам’ять.
Л.А.Сергієнко, голова ради ветеранів Бреусівської сільської ради 

Колектив Козельщинського районного суду розділяє біль і висловлює 	
     щирі співчуття старшому судовому розпоряднику 
	 суду Ігорю Леонідовичу Проню з приводу 
	   непоправної втрати  — смерті батька
	              Леоніда Ілліча ПРОНЯ.

За три місяці поточного року на території 
Полтавської області зареєстровано 
178 дорожньо-транспортних пригод із 
постраждалими, 
у яких 38 осіб загинуло та 240 — отримали 
тілесні ушкодження різного ступеня тяжкості.

Проведеним аналізом встановлено, що 146 до-
рожньо-транспортних пригод були  скоєні з вини  
водіїв та  32 — з вини  пішоходів. Основною при-
чиною скоєння дорожньо-транспортних пригод за-
лишається перевищення швидкості руху (скоєно 
43  ДТП), а також порушення правил маневрування 
(42 ДТП), виїзд на смугу зустрічного руху (32 ДТП), 
порушення правил дорожнього руху пішоходами  
(47 ДТП).

У зв’язку із потеплінням на автошляхах області, 
як показує аналіз аварійності минулого року, стрім-
ко зростає кількість дорожньо-транспортних при-
год із вини  та за участю велосипедистів, водіїв 
мопедів, скутерів, мотоциклів.

Це й не дивно: досить простий у керуванні апа-
рат за доволі доступною ціною приваблює бага-
тьох бажаючих покататися  «з вітерцем». За кер-
мом скутера можна побачити  як підлітків, а часто 
й дітей, так  і пенсіонерів. Здавалося б, винайдено, 
нарешті, ідеальний транспортний засіб, однаково 
зручний для всіх…

Раптова поява на дорозі скутериста досить не-
безпечна. Ще небезпечніше, коли  за кермом мо-
педа чи  мотоцикла діти. Найменша помилка — і 
може статися непоправне лихо.

Посвідчення водія категорії «А1» видається осо-
бам за умови,  що вони  досягли  16-річного віку, не 
мають медичних протипоказань, закінчили  підго-
товку, перепідготовку водіїв  транспортних  засобів   
за   відповідними    програмами    в акредитованих 
департаментом Державтоінспекції МВС закладах,  
про що  отримали   свідоцтво  про  закінчення  за-
кладу  з підготовки,   перепідготовки   і  підвищення  
кваліфікації  водіїв, склали  іспити  в реєстраційно-
екзаменаційних  підрозділах Державтоінспекції. 

До транспортних засобів категорії «A1» відно-
сяться мопеди,  моторолери   та  інші  двоколісні   
транспортні засоби, які мають двигун із  робочим 
об’ємом до 50 куб. см або електродвигун потуж-
ністю до 4 кВт;

Поради від ДАІ
Мотоциклістам: 

- ніколи  не обганяйте праворуч — багато людей 
загинуло саме при  цьому маневрі;

- завжди  надягайте повну захисну екіпіровку;
- пам’ятайте: рух по розділовій смузі у пробці — 

смертельно небезпечний маневр;
- смертельний також старт «з прокруткою» зі 

світлофора, коли  ледь спалахнув «зелений», і спро-
ба проскочити  на «жовтий» на великому перехрес-
ті. Запам’ятайте, ви  не на автомобілі, вас  погано 
видно водіям;

- украй небезпечно перевищення швидкості на 
міських вулицях — пішоходам вас  теж  погано ви-
дно.

 Автомобілістам:
- скутеристи  люблять їздити  у правій смузі між 

водієм і тротуаром, тому при  повороті направо 
обов’язково подивіться у дзеркало: чи  не збира-
ється мотоцикліст обганяти;

- часто у пробках мотоциклісти  прилаштову-
ються «у хвіст», щоб при  зручному моменті проско-
чити  між двома машинами, і опиняються у «мертвій 
зоні». Намагайтеся не втрачати  їх з поля зору;

- обережно змінюйте смуги  руху,  а при  зупинці, 
перш ніж відкрити  двері, подивіться уважно в дзер-
кало заднього виду. Мотоциклісти  часто ганяють 
щільно, їм це зробити  простіше, а ризик залишити-
ся без дверей або дзеркала дуже великий;

- якщо помітили  за кермом потужного байка 
підлітка, краще об’їхати  його стороною. Зупинити  
його все одно не зможете, тому краще не шукати  
пригод;

- намагайтеся, як би  не поводився на дорозі 
мотоцикліст, не підрізати  і не провокувати  його на 
ситуації, за яких він може впасти;

- провокуючи  мотоцикліста на будь-які небез-
печні для нього дії, уявіть на хвилину: а раптом це 
— ваш родич, близька вам або вашим друзям лю-
дина? Постарайтеся зрозуміти  мотоцикліста!

Батькам:
-         не дозволяйте дітям, молодшим ніж 16 

років, сідати  за кермо мопеда, моторолера чи  мо-
тоцикла;

-         постійно контролюйте їхню поведінку;
-         придбані мотозасоби  зберігайте так, щоб 

ними  не змогли  скористатися діти  за вашої  від-
сутності; 

-         керуючи  транспортними  засобами   чи  
просто переходячи  дорогу, будьте прикладом у до-
тримані Правил дорожнього руху.

 Пам`ятайте, лише взаємна повага — запорука 
безпеки  на дорозі!

О.ПАСЬКО,
заступник командира взводу 

з обслуговування
стаціонарного посту №2 роти ДПС ДАІ

Цими днями відбулася 
зустріч кримінально-
виконавчої інспекції  з 
учнями 5-8-х та другого 
класів Козельщинського 
навчально-виховного 
комплексу, присвячена 15-й 
річниці утворення Державної 
пенітенціарної служби 
України.

С т а р ш и й  і н с п е к т о р 
Козельщинського районного 
підрозділу кримінально- виконавчої 
інспекції  Наталія Сідаш розповіла 
дітям про історію створення 
пенітенціарної служби, виправні 
та виховні установи, що входять до 
складу ДПтС України, про роботу 
кримінально-виконавчої інспекції, 
зокрема про різні види  покарань, 
не пов’язані із ізоляцією особи  від 
суспільства.

У ході бесіди  було наголошено 
на тому, що одними  з основних 
задач у діяльності кримінально-
виконавчої служби  є перевиховання, 
виправлення та повернення людей, 
які, в силу різних обставин, вчинили  
кримінальні правопорушення, до 

нормального, повноцінного життя 
у суспільстві.

На завершення зустрічі школярам 
було  запропоновано  взяти  
участь у конкурсі «Кримінально-
виконавча служба очима дітей» та 
втілити  своє бачення у малюнку.  
І хоча у конкурсі взяла участь 
невелика кількість учнів, працівники  
кримінально-виконавчої інспекції 
щиро вдячні їм за надані роботи.

Дитячою відкритістю та щирістю 
сповнен і  т вори  маленьких 
художниць Анни  Глушенко (6-
А), Дарини  Сідаш (2-Б), Вікторії 
Клопотовської (6-Б); чоловічим 
максималізмом  — твори  Дмитра 
Заплоцінського (6-Б), Єгора 
Тристана (2-Б).

Учасники  та переможці творчого 
конкурсу нагороджені грамотами  й 
подарунками.

Н.СІДАШ,
старший інспектор 

Козельщинського районного 
підрозділу

кримінально-виконавчої 
інспекції,

майор внутрішньої служби
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ТВОРЧИЙ КОНКУРС

Скутерист 
на дорозі: 
зловмисник 
чи жертва?

ДАІ інформує

Дитячий 
погляд Відповідно до чинного законодавства, для 

осіб, які працювали  або проживали  на 
територіях радоіактивного забруднення, пенсії 
надаються із зменшенням пенсійного віку, вста-
новленого статтею 26 Закону України   «Про 
загальнообов’язкове державне пенсійне стра-
хування». 

Згідно зі статтею 55 Закону України  «Про 
статус  і соціальний захист громадян, які по-
страждали  внаслідок Чорнобильської катастро-
фи» мають право на зниження пенсійного віку 
особи:

1. Учасники ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС:

- які працювали  у зоні відчуження з момен-
ту аварії до 1 липня 1986 року незалежно від 
кількості робочих днів, а з 1 липня 1986 року по 
31 грудня 1986 року – не менше 5 календарних 
днів – зменшення віку на 10 років;

- які працювали  у 1987 році у зоні відчужен-
ня не менше 14 календарних днів – на 8 років; 

- які працювали  з 1 липня 1986 року по 
31 грудня 1986 року у зоні відчуження від 1 до 
5 календарних днів, у 1987 році – від 10 до 14 
календарних днів, у 1988 році — не менше 30 
календарних днів, на діючих пунктах санітарної 
обробки  населення і дезактивації техніки  або 
їх будівництва – не менше 14 календарних днів 
у 1986 році – на 5 років.

2. Потерпілі від Чорнобильської ката-
строфи:

- евакуйовані з 10-кілометрової зони  відчу-
ження у 1986 році – зменшення віку на 10 років;

- особи, які постійно проживали  або по-
стійно проживають чи  постійно працювали  або 
працюють у зоні безумовного (обов’язкового) 
відселення за умови, що вони  станом на 1 січ-
ня 1993  року прожили  або відпрацювали  у цій 
зоні не менше 2 років – зменшення віку на 4 
роки  та додатково 1 рік за кожний рік прожи-
вання, роботи, але не більше 9 років;

- особи, які постійно проживали  або по-
стійно проживають чи  постійно працювали  або 
постійно працюють у зоні гарантованого до-
бровільного відселення за умови, що вони  за 
станом на 1 січня 1993  року прожили  або від-
працювали  у цій зоні не менше 3  років – змен-
шення віку на3  роки  та додатково 1 рік за 2 
роки  проживання, роботи, але не більше 6 років;

- особи,які постійно проживали  або постій-
но проживають чи  постійно працювали  або по-
стійно працюють у зоні посиленого радіологіч-
ного контролю за умови, що вони  за станом на 
1 січня 1993  року прожили  або відпрацювали  у 

цій зоні не менше 4 років – зменшення віку на 2 
роки  та додатково 1 рік за три  роки  проживан-
ня,  роботи,  але не більше 5 років;

- особи, які працювали  з моменту аварії 
до 1 липня 1986 року не менше 14 календар-
них днів або не менше трьох місяців протягом 
1986-1987 років за межами  зони  відчуження на 
роботах з особливо шкідливими  умовами  праці, 
пов»язаними  з ліквідацією наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС, що виконувались за урядо-
вими  завданнями  – зменшення віку на 2 роки.

Початкову величину зниження  пенсійного 
віку встановлюють лише тим особам, які постій-
но проживали  або постійно працювали  у зазна-
чених зонах із часу аварії по 31 липня 1986 року 
незалежно від часу проживання або роботи  у 
цей період.

Відповідне зниження пенсійного віку для 
жінок застосовують також до завершення пері-
оду збільшення періоду віку виходу на пенсію 
– до 1 січня 2022 року. Так, наприклад,  жінки,  
народжені з 1 квітня 1961-го по 30.09.1961, які 
мають право на зниження пенсійного віку на 
чотири  роки, матимуть право виходу на пенсію, 
досягнувши  віку 52 роки; а жінки, народжені з 
1 жовтня 1962-го по 31.03.1963  року, які мають 
право на зниження пенсійного віку на 3  роки, 
матимуть право виходу на пенсію, досягнувши  
55 років 6 місяців.

До заяви  про призначення пенсії за віком  
зі зниженням пенсійного віку додаються  доку-
менти, які засвідчують особливий статус  особи: 
посвідчення учасника ліквідації аварії на Чор-
нобильській АЕС та довідку про періоди  участі 
у ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській 
АЕС, форма якої затверджена постановою Дер-
жавного Комітету СРСР по праці та соціальних 
питаннях від 09.03.1988 № 122; довідку військо-
вої частини, у складі якої особа брала участь у 
ліквідації аварії, довідку архівної установи, по-
свідчення потерпілого від Чорнобильської ката-
строфи, довідку про період проживання( роботи)
на території радіоактивного забруднення, що 
видається органом місцевого самоврядування.

Призначення та виплата пенсій названим ка-
тегоріям провадиться відповідно до Закону Укра-
їни  «Про загальнообов’язкове державне пенсій-
не страхування» і Закону України  «Про статус  
і соціальний захист громадян, які постраждали  
внаслідок Чорнобильської катастрофи».

Л.ГОНЧАР
заступник начальника управління 

Пенсійного фонду 
у Козельщинському районі

СОЦЗАХИСТ

ПЕНСІЇ ЧОРНОБИЛЬЦЯМ:
достроковий вихід



Минулого року «Козельщинські 
вісті» опублікували інтерв’ю з 
письменником К.П.Сердюком, 
уродженцем с. Бреусівки, — 
«Сім днів на Святій Землі». 
Він у ролі паломника побував 
у Єрусалимі і поділився 
своїми враженнями. 
А сьогоднішня розмова з ним 
—  про велике чудо, 
Святе Світло 
або Благодатний Вогонь.

— Костянтине Петровичу, Ви го-
ворили, що в Єрусалимі придбали 
книги: «Неделя на Святой Земле. 
Путеводитель паломника» (автор 
— православний диякон Олександр 
Занемонець) і «Святой Свет. Чудо в 
Святую Субботу на Гробе Христа» 
(автор — Харіс К.Скарлакідіс). Роз-
кажіть, будь-ласка, про останню з 
них.

— Це плід багаторічних досліджень 
автора,з використанням великої кіль-
кості рукописів-першоджерел найбіль-
ших бібліотек світу.  У книзі містить-
ся 45 історичних свідчень про Святе 
Світло, його священнодійство у період 
ІХ-ХVІ ст. Національна приналежність 
авторів свідчень дуже розмаїта: фран-
цузи, араби  — мусульмани, греки  — ві-
зантійці, німці, англійці, перси, росіяни, 
ісландці,  вірмени, сірієць, італієць, швей-
царець…

Їх свідчення розповідають про див-
не Світло чи  Вогонь, які чудесним чи-
ном сходять з неба і запалюють лампа-
ду в пустій Кувуклії Гробу Господнього 
(каплиця всередині храму Воскресіння, 
у якій знаходяться Гроб Господній — 
примітка авт.).

— Коли все це розпочалося?
— Святе Світло вперше з’явилося у 

момент воскресіння Боголюдини, після 
опівночі, за кілька годин перед світан-
ком.

Історія церкви, як відомо, також  бере 
свій початок у 33-му році від Різдва 
Христового.

У 132-135 рр. від Різдва Христового 
іудеї вдруге повстали  проти  римлян і 
захопили  Єрусалим. Римський імпе-
ратор Адріан придушив повстання, а 
Єрусалим зруйнував. Гроб Господній 
засипали  землею, над ним побудували  
храм Афродіти, на Сіонському пагорбі 
— храм Зевса, а саме місто назвали  
Елія-Капітоліна.

Майже через два століття після 
Адріана імператор Костянтин у 313  
році підписав Міланський едикт про 
свободу віросповідання. Вперше хрис-
тиянство легалізувалось, а імператор 
став його захисником.

У 326 році мати  імператора Костян-
тина, 78-річна свята Єлена, прибула в 
Єрусалим і провела великомасштабні 
розкопки, у результаті яких було від-
найдено гору Голгофу, Гроб Господній і 
Чесний Хрест. За вказівкою свого сина 
свята Єлена спорудила перший Храм 
Воскресіння, який покриває Голгофу і 
Святий Гроб Господній.

У цьому ж  році вперше загорілася 
лампада Святого Гробу Господнього.

— А що ж відбувалося після цієї 
дивовижної події?

— Загарбання Єрусалиму різними  
завойовниками  супроводжувалося ве-
ликими  руйнуваннями  міста, розграбу-
ванням і знищенням унікальних ціннос-
тей Святої Землі.

У 1099 році арабів – мусульман, 
які панували  тут із 637 року, змінили  

хрестоносці. Вони  влаштували  страш-
ні програми  і різанину, заявляючи  при  
цьому, що прийшли  захистити  Гроб 
Господній. Ключі від нього перейшли  
до рук франків.

Патріарх Даймберт став першим 
латинським патріархом Єрусалима, 
який у 1100 році за встановленими  
правилами  очолив священнодійство 
Святого Світла. Але тоді Світло вперше 
не з’явилося.

Латинські священики  зрозуміли, що 
хрестоносці були  неугодні Богові, і за-
кликали  їх покаятися у своїх гріхах. І 
лише після цього аж  уночі з’явилося 
Святе Світло.

20 квітня наступного 1101 року Свя-
те Світло у Велику Суботу вперше в іс-
торії міста не з’явилося зовсім. Другий 
раз поспіль латиняни  переконалися, 
що Бог не на їх стороні. А  жителів міс-
та опанував страх.

Із настанням ранку, в Пасхальну 
Неділю, молитви  продовжувалися, але 
Святе Світло не з’явилося. Латиняни  
залишили  Храм. Скориставшися цією 
можливістю, грецькі священики  разом 
із православними  сірійцями  заново 
звершили  священнодійство, і очікува-
не Світло з’явилося близько 9-ї годи-
ни  в одній із лампад, потім у Кувуклії 
лампади  загорялися одна за одною. 
Це було сприйнято всіма присутніми  
як знак Божого схвалення стосовно 
Східно-православної церкви, і, відповід-
но, засудження режиму, встановленого 
хрестоносцями.

2 жовтня 1187 року мусульманське 
військо на чолі з правителем великої 
імперії Саладіном витіснило хресто-
носців із Єрусалима.

Напередодні Пасхи  Саладін при-
був до Гробу Господнього, щоб дізна-
тися правду про небесний вогонь, який 
сходить Божественною силою кожного 
року в цей день і запалює лампаду.

…І ось у всіх на очах Божественний 
Вогонь запалив лампаду, і вона яскра-
во засяяла. Християни  з неймовірною 
радістю стали  прославляти  Бога, а 
сарацини  (мусульмани) не повірили  
в чудо.

Саладін наказав загасити  лампаду. 
Але вона відразу загорілася. Всевлад-
ний правитель повторив свій наказ. 
Але лампада знову спалахнула. Її за-
гасили  втретє. Однак вона загорілася 
й цього разу…

…До 1-ї половини  ХІІІ ст. весь хрис-
тиянський світ, у т.ч. і Римо-Католиць-
ка церква, святкував це диво, визнавав 
його істинність.

Але у 1238 році папа Григорій ІХ 
без будь-яких обґрунтувань спеціаль-
ним указом оголосив диво фальсифі-
кацією і заборонив латинському кліру 
брати  участь у священнодійстві, яке з 
того часу зберігається виключно в лоні 
Східної Православної церкви.

…Імператор Візантії Іоанн VІ Канта-
кузін у 1355 році відрікся від престолу, 
прийняв монашество і пішов у монас-
тир. Там він написав про Святе Світло 
такі слова: «У той час, коли  співають 
біля Гробу Господнього… християни  
пісню Воскресінню Христовому, схо-
дить з небес  Світло, яке запалює три  
лампади  на Гробі Христа, у присут-
ності князя мусульман, який правив у 
цей час. Подібно як на Йордані під час  
Хрещення Христового зійшов голос  із 
неба і сказав: «Цей є Син мій улюбле-
ний, тобто Христос, подібним чином у 
даний час  сходить Світло з небес, пе-
реконуючи  і засвідчуючи  усім вірую-
чим і невіруючим, що Він є Христос, …
істинний Бог і Людина».

— Наведіть іще якийсь особли-
вий приклад, який підтверджує ве-
лику силу Божу.

— У ХVІ ст. Святу Землю захопили  
турки. Вони  вирішили  змінити  тради-
ції богослужіння.

Так, у Велику Суботу православні 
не були  допущені у Храм турецькими  
воїнами. Тоді Патріарх із духовенством 
і народом став молитися перед зачи-
неними  воротами  Храму. Молилися і 
протягом дня, і після заходу сонця, з на-
станням темряви.

Усі думали  про те, як же зійде Во-
гонь, який Патріарх одержує всередині 
Кувуклії? Аж тут розпочалася сильна 
гроза. І раптом блискавка поцілила в 
одну з колон, у якій утворилася тріщи-
на довжиною 1,2 метра, схожа своїми  
обрисами  на язик полум’я. Тієї ж  миті 
із неї вирвалося назовні Святе Світло. 
Патріарх запалив свічки, які тримав у 
руках, а від них запалили  свої свічки  
усі присутні православні християни. 
Подвір’я Храму освітилося.

Це важко навіть уявити: вирує вес-
няна злива, а жодна з тисяч свічок не 
згасла! Усі вони  горіли  яскравим 
полум’ям. Хіба це не диво?

Неймовірно збентежені й здивовані 
турецькі воїни  відчинили  ворота Хра-
му, і Патріарх у супроводі численних 
православних попрямував до Гробу 
Господнього…

До речі, під час  паломництва я при-
кладався до цієї розколотої блискав-
кою колони  біля входу в Храм Воскре-
сіння Христового (Храм Гроба Господ-
нього).

Скажу і про те, що в 1852-1853  рр. 
турецький султан видав два укази, згід-
но з якими  Святий Гроб Господній і 
Голгофа остаточно відійшли  грекам, 
при  цьому не заборонялась участь ін-
ших конфесій. Цей порядок був рати-
фікований Паризьким договором 1856 
року, а також  Організацією Об’єднаних 
Націй у 1950 році, і залишається в силі 
й сьогодні.

— Священнодійство протягом 
тривалого періоду зазнавало змін, 
які стосувалися присутності або 
відсутності Патріарха в Кувуклії 
Гробу Господнього. Які саме зміни?

— Із ІХ до кінця ХV  ст. у момент схо-
дження Святого Світла Гроб був по-
рожній, а вхід до нього — запечатаний 
воском. Грецький Патріарх перебував 
поза Гробом Господнім, неподалік вхо-
ду, молився Ісусу Христу про сходження 

святого Світла на очах багатьох людей.
Коли  Святе Світло сходило з не-

бес, з’являлися синьо-білі перлинки, які 
розсіювались у приміщенні, загорялась 
і лампада, освітлюючи  Гроб Господній 
всередині. Це Світло люди  бачили  
крізь решітку і балюстраду біля входу 
в Кувуклію. Отже, приміщення порож-
ньої й темної Кувуклії освітлювалося 
полум’ям лампадки  і Світлом, що ви-
ходило із самого каменю Гробу. 

Тоді мусульманський правитель 
міста — емір, власник ключів від Куву-
клії, відкривав Гроб для Патріарха, який 
запалював свої свічки  від лампади  і, 
вийшовши  назовні, роздавав Світло ві-
руючим.

Часто в Кувуклію Гроба входив не 
Патріарх,  а сам емір.

Починаючи  з кінця XV  ст. й донині 
священнодійство відбувається одним 
способом: грецький Патріарх (один) 
входить усередину Гроба Господнього 
й уклінно молиться Ісусу Христу осо-
бливою молитвою, закликаючи  Його 
дати  людям Святе Світло — дар благо-
словення й освячення.

Отже, священнодійство Святого 
Світла було і на сьогодні залишається 
величною релігійною подією Східної 
Православної церкви, заради  якої ти-
сячі віруючих з усіх православних країн 
щорічно стікаються в Єрусалим.

Явлення чуда Святого Світла від-
бувається в той момент, коли  Ісус  
Христос  повертається зі світу мертвих, 
щоби  прославитися через Воскресін-
ня Своє у незбагненному й недоступ-
ному Світлі. Воно заливає Святий Гроб 
кожного року під час  священнодійства 
Великої Суботи.

— Чи робили спробу вчені яки-
мось чином дослідити чи пояснити 
чудодійне явище Святого Світла?

— Російський фізик Андрій Олексан-
дрович Волков, завідуючий відділом Ін-
ституту атомної енергії імені Курчатова 
в 2008 році очолив наукову делегацію, 
яка ставила мету дослідити  чудо Свя-
того Світла.

А.О.Волков перебував у Храмі Во-
скресіння з усім необхідним обладнан-
ням.

Висновки  дослідження такі:
1. Незрозуміла поява плазми, що 

само по собі теж  є дивом.
2. Необгрунтована електрична на-

сиченість повітря у поєднанні з вели-
чезною різницею електричних потен-
ціалів.

3. Поява електричного розряду в 
момент сходження Святого Світла.

Учений характеризує ці факти  як 
неймовірні й такі, що пояснити  не мож-
на.

— Дуже дякую Вам, Костянтине 
Петровичу, за цікаву та змістовну 
розповідь.

—	 Я, у свою чергу, безмежно ра-
дий, що читачі газети  «Козельщинські 
вісті» за Божим покликом проявили  
інтерес  до цієї теми. Вітаю усіх вас, 
дорогі земляки, зі Світлим Христовим 
Воскресінням!

Бесіду вів Григорій СЕРДЮК,
член Національної Спілки 

журналістів України
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Жінки-мироносиці Марія-
Магдалина і Марія — мати Якова — 
отримують від янгола звістку про 
воскресіння Ісуса Христа. Ікона 

російського майстра Миколи 
Кошелєва (1891 р.), Єрусалим, 
Храм Олександра Невського.

Книга Харіса К.Скарлакідіса.

Розколота колона зліва від входу в Храм Воскресіння. 
Поруч з нею автор книги «Святой Свет».

ДЕЯКІ АСПЕКТИ 
УКРАЇНСЬКОГО 

ІКОНОПИСУ
Останнім часом зростає інтерес  до 

класичного живопису загалом та 
іконопису зокрема. На превеликий жаль, 
зацікавленість іконами  часто пов’язана не з 
прагненням до духовного удосконалення, а 
з примітивним бажанням наживи. Придбан-
ня чи  привласнення цих творів мистецтва 
лише для власного самоствердження і хизу-
вання суперечить християнським цінностям 
і загальнолюдській моралі. Українці повинні 
знати  про велич національного культурного 
надбання, своєї історії та від покоління до 
покоління передавати  і примножувати  наше 
духовне багатство.

Походження ікони  фахівці пов’язують з 
греко-візантійською цивілізацією, яка є влас-
не протиставленням неіконам – зображенням 
в античному мистецтві, що сповнені тілесною 
красою, однак не наповнені релігійним 
змістом, аскетичністю. На думку Церкви, за-
сновником іконопису був євангеліст Лука, 
котрий, начебто, перший зобразив Богороди-
цю Марію. Але достеменно про  вигляд ікон 
І-IV  сторіч сучасним мистецтвознавцям та 
релігієзнавцям    невідомо.

Іконопис – це вид живопису, релігійного 
за тематикою, сюжетами  та       культового 
за призначенням. Ікони  є окремими  живо-
писними  композиціями, що виконуються на 
дерев’яних дошках, полотні, значно рідше – 
на металевих        пластинах. В іконописі, як 
правило, відсутня передача реальних об’ємів 
і  тривимірного простору.

Ікона, за визначенням науковців, 
у християнській релігії (православ’ї,   
католицизмі) в широкому розумінні – це 
зображення Ісуса Христа, Богородиці, свя-
тих; у вужчому – твори  середньовічного 
мистецтва, іконопису, що мають      культове 
значення. Вона розглядається церквою не як 
тотожне божеству зображення, а як символ 
пов’язаний із ним, що сприяє приверненню 
до духовного світу через матеріальний по-
середник.

Ікона святих Бориса і Гліба є однією 
з найстаріших (датується ХІІ ст.), що збе-
реглася до наших днів. Вона є характер-
ною для Київської школи, якій притаманні 
фронтальність зображення, зворотня пер-
спектива, видовженість форм і т. ін.. Київ того 
часу був центром іконопису, поширювачем 
сакрального мистецтва по усій Русі. Однак 
збереглося лише декілька ікон того періоду. 
Нині побачити  їх можна у Трєтьяковській 
галереї. Ці ікони  були   або подаровані церк-
вам, чи  вивезені з Києва північними  князями  
для зміцнення престижу своїх столиць. Се-
ред таких унікальних творів можна згадати  
«Велику Панагію», «Св. Дмитрія Солунського», 
«Печерську Богоматір». Їх намагалися припи-
сати  школам Новгорода, Ростова, Ярославля. 
Але сучасні мистецтвознавці чітко визна-
чили, що вищезазначені ікони  є роботами  
представників Київської школи  з характер-
ним їй монументальним стилем, що став ос-
новою мистецтва України, Росії, Білорусії. 

Європа ХІV-ХV  століть характеризується 
досить складними  процесами: поразкою 
ортодоксів, формуванням гуманістичних 
тенденцій, а отже й зміною світогляду лю-
дини. Україна не стоїть осторонь і активно 
запозичує досвід інших європейських країн. 
Яскравим прикладом є живопис. Усталені 
релігійні сюжети  починають трактуватись як 
світська подія, а в роботах художників   можна 
зустріти  живі натурні зображення. Розписи  
набувають динаміки,      оживають, митці шука-
ють можливостей передачі емоційного стану 
героя.     Канонічна тематика набуває досить 
вільного трактування. З’являються          осе-
редки  місцевих майстрів-живописців.

Саме в цей час  починає формува-
тись українська, доволі своєрідна школа 
іконопису. Їй притаманний специфічний ма-
люнок струнких, пропорційно    складених 
фігур із акцентованим українським етнічним 
типом, а сюжети  наближені до народного 
розпису у хатах. Зустрічаються деталі побуту,   
характерні українські пейзажі.

У якості теми  на українських іконах 
можна побачити  страшний суд, сатиричні 
трактування. Часто на них зображені турки, 
татари, євреї у національному вбранні, пани  
і королі у супроводі блудниць, котрі терплять       
пекельні муки.

Унаслідок впливу народної творчості в 
іконописі зменшуються риси     аскетизму, 
а для образів святих стає характерною те-
плота й людяність. Палітра висвітлюється. 
Найпопулярнішими, особливо серед козацтва, 
стають святий Георгій, Микола Чудотворець, 
Параскева П’ятниця, а також  — Богоматір із    
дитиною.

Досить оригінальним явищем можна 
вважати  пізніші народні ікони  —   Козацькі 
Покрови, на яких зображувалися козаки, стар-
шини  та гетьмани.

Таким чином в українському живописі 
з’являються й закріплюються     реалістичні 
тенденції, що з часом переросли  у світське 
мистецтво.

Наталія ТАРАНЕНКО,
культуролог, 

викладач Маловисківської 
дитячої школи мистецтв 

(Кіровоградська область)

ВІДРОДЖУЄМОСЯ!

Храм Воскресіння Христового 
(храм Гробу Господнього) 

— найсвятіший об’єкт 
християнського пошанування.

Вогню

Чудо
Благодатного



Магазин «АГРОДАР»
(вул. Суворова, стоянка поблизу районного суду)

НАСІННЯ СОНЯШНИКУ: Ясон — 27 грн./кг, 
Українське сонечко — 40 грн./кг,
Заграва — 49 грн./кг, 
Сонячний настрій (гранстар) — 75 грн./кг 
НАСІННЯ КУКУРУДЗИ: Білозірський, 
Любава, Кадр по 250 грн. п.о.  Дніпровська 
(рання) — 300 грн., Солонянський — 350 грн., 
Сплав — 500 грн,   Моніка — 550 грн.

У наявності також  
насіння  інших с/г культур.

Тел. 066 824 91 29, 098 069 21 44.
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КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, КОРІВ, КІЗ, КОНЕЙ. 
099 959 78 22,  067  983 01 96.

КУПЛЮ ВРХ, телят, коней. ПОСТІЙНО.
Тел. 067 934 18 03, 099 021 03 65

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. 
Вимушений забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73. КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 

Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

Полтавське відділення 
Київської міської офтальмологічної 
лікарні “ЦМХО”

ÄІÀÃÍÎÑÒÈÊА òà ËІÊÓÂÀÍÍЯ 
УСІХ ОЧНИХ ХВОРОБ 

НАЙНОВІТНІШЕ ОБЛАДНАННЯ.
Нàéíèæ÷³  ціни â Óêðà¿í³. Çíèæêè для усіх 

ï³ëüãîâèêів. 

(ЛІКУВАННЯ КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ 
ТА СІТКІВКИ ЗА 1 ДЕНЬ, â³ä 3000 ãðí.)

Àäðåñи: 
ì.Êðåìåí÷óê, ïîë³êë³í³êà ÀâòîÊðàç, 
òåë. (05366) 76-60-67, 066-437-21-08.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Великотирнівська, 34-А (зуп. Сади-1). 
Òåë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Ліцензія №539346 від 09.06.2010 р. МОЗУ.

  ЗАТ НВО  
«Чернігівеліткартопля»     
реалізує елітне насіння 

КАРТОПЛІ 
більше 30 сортів від 2 грн.

смт Седнів  
Чернігівської області

тел. (067) 460-50-91,  
(050) 465 90 96 

 www.elitkartofel.com

ПОСЛУГИ
Доставка щебеню, буту, гранвідсіву, піску. Тел. 
097 994 53 01;
-------------------------------------------------
Вироби з металу (ворота, навіси, грати,  паркани  
з металопрофілю, козирки  та ін.). Тел. 098 988 28 
82, 095 389 33  39.

Банк Ренесанс Кредит
пропонує:

КУПУЙ СЬОГОДНІ — ПЛАТИ ЗАВТРА

Кредити готівкою до 50000 грн. 
або будь-який товар в кредит

-	 Без довідки про  доходи
-	 Без поручителів
-	 Без першого  внеску
-	 Вік 25-70 років

смт Козельщина, вул. Леніна, 6 
Тел. 066 80 413 07.

Тел.: 067 539 30 27, 
050 251 02 79, 096 529 71 86.

Надання 
кваліфікованої 

ЮРИДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

із будь-яких питань.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» 
у смт Козельщині. Тел. 067 530 40 19.

КУПЛЮ
- бджіл, гречаний мед. Тел. 066 365 30 
78;
----------------------------------------------
- бичка, теличку на утримання. Тел. 
097 056 08 18, 066 391 52 85;
----------------------------------------------
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» чи іномар-
ку 1985-1998 р. в. у робочому стані, з до-
кументами. Дорого. Тел. 067  233  40 60, 
050 327 57 66;
-------------------------------------
---------
 - телят, корів,биків, свиней. 
Тел. 050 846 04 07, 098 407 48 19. 
---------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або 
м’ясом,  молодняк, коней. Тел. 
066 511 52 99, 099 307 28 94;
------------------------------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 
70 59, 067 493 90 62.

ПРОДАМ
- 1-кімнатну квартиру «полуторку» 
по вул. Миру,1. Є підвал,  сарай. Тел. 
099 388 52 80;
---------------------------------------
- 1-кімнатну квартиру в смт Новій 
Галещині. Кімната 24 кв. м, велика лоджія. 
Тел. 099 782 76 45, 067 741 32 69;
----------------------------------------
- приміщення в центрі смт Козельщини 
заг.площею 450 м2. Ціна договірна. Тел. 
050 308 55 58;
----------------------------------------
- продам або обміняю будинок у с. 
Лутовинівці на будинок або квартиру 

в смт Козельщині; металеві ліжка; стільці. Тел. 
098 391 88 19; 
----------------------------------------
- газифікований будинок у Козельщині з усіма 
зручностями, 100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господарські будівлі. Тел. 
099 440 68 57;
---------------------------------------
- VW-Passat B-3 1991 р. в., двиг. 2.0 інж. Універсал, 
темно-зеленого кольору, не битий, не варений, не 
фарбований, у відмінному стані. Тел. 066 919 73 50;  
-------------------------------------------------
- автомобіль ВАЗ 21061 зеленого кольору, 1985 р. 
в. Ціна договірна. Тел. 097 422 84 37;
-------------------------------------------------
- «ИЖ Планета 4К», 1987 р. в., документи, стан 
нормальний. Тел. 066 753  44 46;
-------------------------------------------------
- брус, дошку, рейку, штахет. Тел. 066 778 68 43;
-------------------------------------------------
- ОПТ — цемент, ліс (брус, дошка, рейка), 
шифер. Доставка. Тел. 095 666 64 66, 098 103  
34 65; 
--------------------------------------------------
- плити перекриття б/в, у хорошому стані. Розмір 
1,2х6,0 (6 шт.). Ціна договірна. Тел. 095 338 14 45, 
096 621 07 08 (Саша);
-------------------------------------------------
- оградку декоративну на цвинтар 2,50-2,20 м. 
Стіл, лавочку. Висота 30 см. Тел. 066  333 48 40, 
097 152 04 54;
-------------------------------------------------
- ворота гаражні з рамою б/в, 2х2,5 м. Тел. 066 505 
42 27;
-------------------------------------------------
- зварювальний трансформатор ТДМ-
401-У-2 380V. Тел. 066 473  11 50;
--------------------------------------------------
- пасіку. Тел. 095 652 32 44;
--------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- корову червоно-рябу із шостим телям, та 
теля. Тел. 066 507 04 59;
--------------------------------------------------
- терміново корову з 4 телям. Звертатися: с. 
Чапаєвка, Корсун Іван Трохимович. Тел. 096 208 66 
56, 9-33-52;
-------------------------------------------------
- чорно-рябу корову. Тел. 099  964 90 05;
-------------------------------------------------
- корову чорно-рябу з четвертим телям. Тел. 098 997 
61 14;
-------------------------------------------------
- корову Голштинської породи після п’ятого отелу. 
Тел. 099 216 34 62;
-------------------------------------------------
- молоду дійну козу і двох козенят. Тел. 095  559 
58 49;
-------------------------------------------------
- терміново кобилу, вік 9 років, віз, збрую. Ціна 
договірна. Тел. 098 446 62 92, 099 260 28 95;
--------------------------------------------------
- поросят. Тел. 096 368 79 67, с. Чапаєвка.

РОБОТА
- Требуется водитель с  опытом работы. 
КрАЗ, МАЗ, КамАЗ. Тел. 095 786 80 28.
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется охранник-
кинолог. Вахта. Тел. (068) 641-83-44.

на курчат-бройлерів “КОББ-500”, 
“РОСС-708”, каченят “Черрі- веллі, 
мулардів, курчат — “Тетра-Н”,  
“Супер-Харко”, “Іспанка” на квітень-
травень.
 Тел. (0243) 3-37-54 (м.Кобеляки), 
066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

ПРОВОДИМО 
ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС

22 квітня святкує свій 70-річний 
ювілей наша хороша сусідка і кума

Ніна Хомівна Тесленко 
із с. Оленівки.

Ми щиро вітаємо іменинницю з цим святом.
Бажаємо здоров’я міцного —
Без нього не милі ніякі діла,

В здоров’ї — багатство і радість,
І більшого щастя нема.

Від щирого серця бажаємо всі,
Хай щастя панує у вашому домі

І радість хай буде завжди.
Здоров’я міцного і щедрої долі
Хай Бог посилає на довгі роки!

З повагою — сім’ї Зігаленків і Безкібальних

3 травня святкує 
свій 75-річний ювілей 

Лариса Максимівна Бур’ян
із смт  Козельщини.

За роком рік життя невпинно лине, 
Дарує весен веселковий час.
У цю прекрасну ювілейну днину 
Вітання щирі Ви прийміть від нас.
Хай доля Ваша піснею зліта, 
Розквітне цвіт калиновий у лузі,
Хай будуть щедрими літа 
На щастя, на здоров’я і на друзів.
Людської шани зичимо й тепла, 
Достатку, злагоди і дружби у родині,
Щоб вся біда у безвість відійшла,
А радість залишилася віднині.
З любов’ю і повагою – 
брат Іван Максимович, 

племінниця Лілія

ЗДАМ В ОРЕНДУ
приміщення кафе-бару з дискотекою, заг. площа 
150 м2. Тел. 050 308 55 58;

КУПЛЮ корів, биків, телят, кіз. 
Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

Якісні МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
вікна, двері, міжкімнатні двері. 

Тел. 050 770 90 89, 067 875 17 95; 
Козельщина, приміщення с/г управління 2 поверх.

Доставка, демонтаж, установка. 
Гарантія та обслуговування. Розстрочка по оплаті. 

Пенсіонерам, інвалідам, чорнобильцям знижка — 7%. 

Графік роботи ЛПЗ району 
у святкові та вихідні дні

З 01.05.2013 р. по 06.05.2013 р. та 09.05.2013 р. по 
12.05.2013 р. ЛПЗ району будуть працювати згідно 

з календарем: 3 травня (п’ятниця) та 10 травня 
(п’ятниця) — робочі дні.

26 квітня святкує своє перше 20-річчя 
Наталія Іванівна Чепура, 

жителька с. Бреусівки.  
Твой первый в жизни  юбилей! 
Прекрасные мгновения! 
В свой день рождения прими  
Все наши  поздравления!
Мы пожелаем любви  и  счастья,
И  наколдуем ни  дня ненастья! 
Будь, Наташка, каждый день такой: 
Светлой, радостной, красивой, молодой! 
Не стесняйся быть обыкновенной, 
Легкой, чистой, милой, вдохновенной. 
Все, что хочешь, сбудется, мы знаем, 
Быть счастливой мы тебе желаем! 
Сегодня розы все и  все ромашки  
У ног твоих, любимая Наташка! 
Пусть счастье 
	       кутает тебя зимой и  летом! 

Добра тебе 
в судьбе, 

тепла и  света! 
Здоровья, 

безмятежной доли  
сладкой! 

Ты – наша радость 
и   загадка!
З любов’ю 

та повагою —
 вся твоя 

родина

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ 
(ПРОВЕДЕННЯ ОВНС ДІЮЧОГО 

ОБ’ЄКТА)
1. Інвестор (замовник)     ТОВ «Полтава-Капітал»
Поштова і електронна адреса      36010, м. Полтава вул.Половки,62; ooopk@

aopnp.com
Характер будівництва   нове
2. Місце розташування майданчиків (трас) будівництва (варіанти)   ділянка 

існуючої АЗС №34  Полтавська обл, смт Козельщина, вул.Комсомольська,3
3. Характеристика діяльності (об’єкта)   заправлення автотранспорту скра-

пленим вуглеводневим газом (пропан-бутан) через паливороздавальну колонку, 
злив палива з автоцистерни в резервуар резервуарного парку; зберігання палива; 

(орієнтовно за об’єктами-аналогами)

Технічні і технологічні дані:  виробнича потужність – 150 заправок на добу; 
річний вантажообіг пального —730 м3/рік; термін експлуатації об’єкту — 20 років

Належить до об’єктів, що становлять підвищену екологічну небезпеку  згідно 
з  п.4 постанови КМУ від 27.07.95 № 554 

(належність до об’єктів, що становлять підвищену екологічну небезпеку) 

транскордонний  вплив відсутній 
(наявність транскордонного впливу)

4. Соціально-економічна необхідність планованої діяльності:  постачання 
споживачам палива;  створення нових робочих місць

5. Потреба в ресурсах при будівництві і експлуатації:
земельних    площа ділянки  існуючої АЗС — 0,2051 га;  площа забудови 

(існуюча)  0,2051 га, площа забудови (нова) — 0,002324га.
 (площа земель, що вилучаються в тимчасове і постійне користування, вид використання)

сировинних	 ЗВГ-730 м3/рік
	  	 (види, обсяги, місце розробки і видобутку, джерела одержання)

енергетичних 	  3.4 кВт
		  (види, обсяги,  джерела) 
водних    45,62 м3/рік  відповідно ДСанПіН 2.2.4-171- 10  з  існуючого водо-

проводу
(обсяги,  необхідна якість, джерела водозабезпечення) 

трудових   5 робочих місць, 2 новостворених робочих місця
6. Транспортне забезпечення (при будівництві й експлуатації): застосовується 

найманий автотранспорт спеціалізованих організацій за необхідності
7. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за варіантами відсутні 
8 Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами  не 

потрібно, в період експлуатації забезпечуються раціональне використання 
ґрунту, природних ресурсів

9. Можливі впливи планованої діяльності (при будівництві й експлуатації) на 
навколишнє середовище:

•	 клімат і мікроклімат   не впливає
•	 повітряне    незначні, у межах нормативів
-викиди забруднюючих речовин під час експлуатації об’єкта складають: 

0,5012 т/рік.
-викиди забруднюючих речовин під час будівництва об’єкта складають: 

0,009204  т/період.
•	 водне   у межах нормативів 
•	 грунт   у межах нормативів
•	 рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти у межах нормативів; 

архітектурні пам’ятки і території, що охороняються  відсутні
•	 навколишнє соціальне середовище (населення)   у межах вста-

новлених санітарних норм. Створення нових робочих місць, підвищення 
зайнятості населення.

•	 навколишнє техногенне середовище не впливає
10. Відходи виробництва і можливість їх повторного використання, утилізації, 

знешкодження або безпечного захоронення: виробничі відходи  відсутні; відходи, 
що містять ртуть передаватимуться  спеціалізованим організаціям на утилізацію; 
нетоксичні тверді відходи, прирівняні до побутових, передаватимуться для за-
хоронення на міський полігон.

11. Обсяг виконання ОВНС  матеріали ОВНС виконуються у вигляді окре-
мого тому в обсязі відповідно ДБН А 2.2.-1-2003

12. Участь громадськості – оголошення інформації замовника в ЗМІ згідно  
з вимогами ст. 10 Закону України «Про екологічну експертизу» та за адресою 
замовника. Для подачі пропозицій та зауважень звертатися у Козельщинську 
районну державну адміністрацію протягом одного місяця за адресою: 
вул. Леніна, 5, смт Козельщина Полтавської області. Для ознайомлення з 
матеріалами ОВНС звертатися за адресою замовника.

До уваги осіб із 
обмеженими фізичними 

можливостями!
Всеукраїнський центр професійної 

реабілітації інвалідів (с.Лютіж)
У селі Лютіж Вишгородського району 

Київської області працює Всеукраїнський 
центр професійної реабілітації інвалідів. 
Центр надає можливість пройти безоплат-
но, за державні кошти, професійну реабілі-
тацію та соціальну інтеграцію у суспільство 
людям з обмеженими фізичними можли-
востями. На даний час навчання відбува-
ється за 15 спеціальностями.

Графік набору слухачів на професійну 
реабілітацію до Центру у 2013 році:

Найменування 
робітничих 
професій

Термін 
навчання 
(міс.)

Обсяг 
набору 
слухачів

Початок 
професійної 
реабілітації
(з проф-
відбором)

Оператор
комп’ютерного 
набору

10 30 27.08.2013

Оператор 
комп’ютерної 
верстки

10 10 27.08.2013

Соціальний 
робітник

10 12 27.08.2013

Вишивальниця 10 10 27 08.2013
Швачка 10 10 27.08.2013
Слюсар із ремонту 
автомобілів

10 12 27.08.2013

Обліковець 
із реєстрації 
бухгалтерських 
даних

10 10 27.08.2013

Секретар керівника 7 10 04.11.2013
Бджоляр 6                   10 12.12.2013
Перукар
(перукар-модельер)

6 10 27.08.2013

Взуттьовик із 
ремонту
взуття

5 14 27 08.2013

Молодша медична 
сестра з догляду
за хворими

6 10 27.08.2013

Манікюрник 3,5 10 27.08.2013
Черговий 
по поверху 
(готелю, кемпінгу, 
пансіонату)

3,5 10 27.08.2013

Касир 
торговельного залу

3 10 27.08.2013

Інваліди, які проходять профвідбір та професійну 
реабілітацію в Центрі, забезпечуються безкоштовним 
харчуванням, проживанням, медикаментами  і лікар-
ськими  засобами.

До Центру приймаються громадяни  України  із 
числа повнолітніх інвалідів І,  II,  III  груп,  які:

постійно проживають на території України  і пере-
бувають на обліку в органах соціального захисту на-
селення, а також  за висновком МСЕК потребують про-
фесійної реабілітації;

не мають протипоказань для навчання та роботи  
за робітничими  професіями, за якими  здійснюється 
професійна реабілітація у Центрі;

мають документ державного зразка про повну чи  
базову загальну середню освіту або освіту, достатню 
для оволодіння відповідними  робітничими  професія-
ми.

Документи  вступники  надають Приймальній ко-
місії Центру постійно, протягом року. Зарахування до 
Центру здійснюється за результатами  попереднього 
розгляду пакетів документів та професійного відбору 
в Центрі.

Бажаючим пройти  курс  професійної реабілітації в 
Центрі слід звернутися за направленням до управлін-
ня праці та соціального захисту населення або центру 
зайнятості.

За додатковою інформацією звертатись в управ-
ління праці та соціального захисту населення за адре-
сою: смт Козельщина, вул. Партизанська, 10, телефон 
3-22-34.

Адреса Центру: Всеукраїнський центр професійної 
реабілітації інвалідів 07352, с. Лютіж, Вишгородський 
район, Київська область. Тел/факс: (04596) 4-00-10, 
4-00-11,  Е-mail VCPRI@ukr.net.



За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

26 КВІТНЯ. Відзначається день 
пам’яті святої мучениці Фомаїди  
Єгипетської. У народі Фомаїда 
вважається приборкувачкою при-
страстей. Наші пращури  спосте-
рігали  за виділенням березового 
соку: якщо у берези  було багато 
соку, вважалось, що літо буде до-
щовим. У цей час  з’являються 
перші весняні квіти, зеленіє ма-
лина.

27 КВІТНЯ. Вшановується 
пам’ять святого Мартіна (Марти-
на) сповідника, папи  Римського. У 
народі святого Мартіна називали  Лисогоном, 
також  цей день мав назву «Свято ворон». У цей 
час  лисиці переселяються зі старих нір у нові: 
«На Мартина на лисиць нападає куряча сліпо-
та». Наші пращури  помітили, що якщо сьогод-
ні тепло, у перших числах травня похолодає. 
З цього часу починаються грози. Прилітають 
стрижі і ластівки.

28 КВІТНЯ. У цей день вшановується 
пам’ять святих апостолів Аристарха, Пуда, Тро-
хима. У цей день оглядають пасіки: «На день 
святого Пуда діставай бджіл з-під споду». 
Вважалось, що бджолиний рій, який залетів у 
чужий двір, обіцяв господарю дому щастя. На 
Пуда калина і горобина бруньки  розпускають. 
При  нормальній весні у цей час  розпускаєть-
ся листя на березі. З’являються жаби. У садах 
спостерігається раннє цвітіння вишні.

29 КВІТНЯ. Відзначається день пам’яті свя-
тих мучениць Ірини,  Агапії та Хіонії. У народі 
святу Ірину називали  «Розрий береги»,  оскіль-

ки  при  весняних стоках води  
стаються обриви  річкових берегів, 
зсуви. Вода підмиває береги. Та-
кож  святу Ірину називали  Розсад-
ницею і у цей день сіяли  капусту 
на розсаду. 

30 КВІТНЯ. Вшановується 
пам’ять преподобного Зосима, ігу-
мена Соловецького. Зосим і Сава-
тій вважаються у народі заступни-
ками  бджіл і пасічників. До цього 
часу уже і береза, і вільха розпус-
каються. Якщо береза перед віль-
хою лист розпустила, то чекали  

сухого літа, а якщо вільха перед березою, то 
пророкували  мокре літо. З 30 квітня по 5 трав-
ня можна почути  перше кування зозулі.

1 ТРАВНЯ. Відзначається день святого 
Кузьми, єпископа Халкідонського. З цього дня 
вже можна висаджувати  різні овочі. У давнину 
з цього приводу говорили: «Сій моркву і бу-
ряк на Кузьму». У давнину вважалось, що якщо 
початок травня теплий, то в кінці обов’язково 
буде холодно, і навпаки. Це час  ранніх гроз. 
На початку травня цвіте в’яз, аґрус, зеленіє 
чорна смородина.

2 ТРАВНЯ. У цей день вшановується 
пам’ять преподобного Івана Старопечерни-
ка. У народі цього святого називали  Іваном 
Воїном, і вірили  у нього як захисника від 
крадіїв. У цей день був звичай розстеляти  на 
землі полотна, і класти  на них пироги. Таким 
чином наші пращури  «пригощали» весну, щоб 
вона дала хороший урожай. У цей час  зацвітає 
бузина,  жовта акація,  польовий клен,  осика.

ОВНИ. (21.03 - 20.04) Любов: 
ваші почуття можуть піддатися ви-
пробуванням на міцність. Перемо-
га за вами, але будьте напоготові. 
Робота: ви  у розквіті життєвих сил, 

зараз вам підвладні усі види  творчості. 
Дерзайте, але не забувайте піклуватися 
про близьких. Здоров’я: дайте волю емо-
ціям, це допоможе зняти  напругу, що на-
копичилася.

ТІЛЬЦІ. (21.04 - 21.05).  Любов: 
поставтеся з гумором до деяких не-
гативних якостей коханого. Він усе 
правильно оцінить. Робота: зберіть 
сили  для гідного закінчення важли-

вого проекту. Нагорода знайде героя. 
Здоров’я: чому б не почати  заняття у 
танцювальному залі? І краса, і користь од-
ночасно!

БЛИЗНЮКИ.  (22.05 - 21.06).  
Любов: подорож  удвох з коханим 
тільки  зміцнить ваші почуття. Ро-
бота: будьте сміливішими  у пла-

ні пошуків нових горизонтів. Здоров’я: 
спорт і збалансоване харчування допо-
можуть пережити  часті зміни  погоди. 

РАКИ. (22.06 - 22.07).  Любов: 
вам явно не вистачає спілкування 
з коханими. Вони  дійсно зайняті, 
але все скоро налагодиться. Ро-

бота: ваше фінансове чуття вас  не під-
веде. Ризик буде виправданий. Здоров’я: 
прислухайтеся до себе, порівнюйте ба-
жане з можливим для вашого ж блага. 

ЛЕВИ. (23.07 - 23.08). Любов: 
виникле непорозуміння спишіть 
на зайві ревнощі вашої половин-
ки. Робота: мудрість і витримка 

— ключові складові подальшого безза-
перечного успіху у трудовій діяльності. 
Здоров’я: вжиті  заздалегідь профілактич-
ні заходи  — запорука гарного здоров’я. 

ДІВИ.  (24.08 - 23.09)  Любов: кра-
ще не квапте обранця із рішеннями. 
Повірте: так ви  отримаєте більше, ніж 
сподівалися. Робота: прислухайтеся 

до порад колег. Вони  можуть виявитися 
дійсно дуже цінними. Здоров’я: мед у ва-
шому раціоні — відмінний антисептик, що 
покращує склад крові і зміцнює імунітет. 

ТЕРЕЗИ. (24.09 - 23.10).  Любов: чи  
не пора додати  у ваші стосунки  із 
коханими  трохи  гостроти, щоб не 
нудьгувати? Робота: відкладіть ви-

рішення найбільш важливих питань. За-
раз саме час  для планування серйозних 
справ. Здоров’я: тижнева поїздка у теплі 
країни  дасть хороший заряд бадьорості.

СКОРПІОНИ. (24.10 - 22.11).  Лю-
бов: постарайтеся дивитися в одно-
му напрямку з коханими, це гармоні-
зує стосунки  і згладить гострі кути. 
Робота: упорядкуйте свою роботу, це 

допоможе успішно вирішити  багато про-
блем. Здоров’я: не відмовляйте собі ні в 
чому. Вважайте, що обіцяна грошова ви-
нагорода вже у вашому гаманці.

СТРІЛЬЦІ. (23.11 - 21.12).  Лю-
бов: несподіване знайомство, швид-
ше за все, буде мати  довге і щас-
ливе продовження. Робота: творчий 

підхід до будь-якого питання — половина 
правильного рішення. Здоров’я: будьте 
обережні на дорозі, можливі травми.

КОЗЕРОГИ. (22.12 - 20.01). Лю-
бов: вечірній дзвінок від того, з ким 
ви  давно розлучилися, відкриє нову 
сторінку у ваших стосунках. Робота: 
від вас  нічого не залежить — удача 

сама скоро постукає у двері. Здоров’я: 
при  весняній анемії і дітям, і дорослим 
дуже корисна курага як загальнозміцню-
ючий засіб.

ВОДОЛІЇ. (21.01 - 19.02). Лю-
бов: якщо ваші стосунки  зайшли  
у глухий кут, чи  варто їх віднов-
лювати?! Робота: прислухайте-

ся до мудрого рішення старшого ко-
леги. Здоров’я: джерело ваших не-
дуг — песимізм. Посміхайтеся частіше. 

РИБИ. (20.02 - 20.03). Любов: слу-
хайте своє серце, воно не помилить-
ся у виборі. Робота: ви  сміливо мо-
жете розраховувати  на спонсорську 

допомогу, якщо вона вам знадобиться для 
нових проектів. Здоров’я: Прийшла пора 
активувати  абонемент у спортзал.
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Хліб заводський:
білий 3,75 грн./шт.
сірий 3,75 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 40-60 грн./кг
Сало 8-25 грн./кг
Риба свіжа 12-30 грн./кг
Оселедець 25 грн./кг
Молоко 7 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Яблука 6,5 - 13  грн/.кг
Огірки 21-27 грн./кг
Помідори 31-35 грн./кг
Капуста - зимова
               - рання

3-4 грн./кг
21-25 грн./кг

Мандарини 16-23 грн./кг
Апельсини 14 -15 грн./кг
Лимони 20 грн./кг
Банани 13,5-16,5 грн./кг
Полуниця 43 грн./кг
Кабачки 27 грн./кг
Цибуля  4 грн./кг
Часник 25-28 грн./кг
Картопля 2,5-4,7 грн./кг
Буряк столовий 4,5 грн./кг
Морква 2-6,5 грн./кг
Редиска 12,5 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 12-14 грн./літр
Цукор 240 грн./мішок

Борошно 180-215 грн./
мішок

Пшениця 20 грн./відро
Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10-16 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
Кукурудза 18 грн./відро

12
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SINOPTIK.UA

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК

26 квітня - 2 травня

ЯКI НИНI ЦIНИ  

НА БАЗАРI?

(На 24.04.2013)

Вiтаємо іменинників квітня
Шановні іменинники квітня, хай радість приходить до вашого дому, 

розвіє негоду, тривоги і втому, бажаєм прожити у силі й здоров’ї 
ще многії літа! Щасливої долі!  ОТОЖ ВІТАЄМО ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ:

БУТЕНКО Тетяну Олександрівну — заступника голови 
райдержадміністрації, члена редакційної колегії; ДОМАЄВА Олексія 

Миколайовича — Приліпського сільського голову; КРАВЧЕНКО Наталію 
Анатоліївну — начальника Козельщинського відділення ПАТ «Райффай-
зен Банк Аваль»; СЕРДЮКА Григорія Трофимовича — ліквідатора аварії на 
Чорнобильській АЕС, мешканця  с. Бреусівки; ТИТЕНКО Марію Іванівну — 

багатодітну матір, мешканку с. Новоселівки; ЖЕРЕБИЛО Валентину 
Володимирівну — директора централізованої бібліотечної си-
стеми, а також усіх читачів «Козельщинських вістей», які свят-

кують День народження у квітні.  Залишайтеся з нами!

ВАМ ЗНАДОБЛЯТЬСЯ: білки курячих чи пере-
пелиних яєць,  цукрова пудра,  лимонний сік,  
кондитерська посипка,  шоколад,  мармелад,  
сухофрукти,  горіхи, жувальний зефір,  вершко-
ве масло,  мак,  мигдалеві пелюстки.

Традиційно паска прикрашається «шапкою» із бі-
лої білкової глазурі. Щоб її приготувати, візьміть два 
яєчних курячих білка або шість перепелиних постав-
те  їх у холодильник на дві години, потім дістаньте 
і збивайте їх міксером, акуратно починаючи  з най-
меншої швидкості і поступово її збільшуючи. Коли  
білки  загускнуть, додайте до них півсклянки  цукро-
вої пудри  невеличкими  порціями  і продовжуйте 
збивати. Потім додайте у білкову масу одну столову 
ложку лимонного соку, не вимикаючи  міксер. Через 
півхвилини  закінчивши  збивати,  відразу наносите 
глазур на гарячу,  з печі,  паску. Щоб глазур застигла 
швидше, можна на пару хвилин поставити  паску з 
«шапкою» у гарячу духовку.

Якщо в домі є маленькі діти, або ви  готуєте паску 
на подарунок, швидше за все, вам не захочеться об-
межуватися класичним білим покриттям. Прикраси-
ти  паску вже поверх білкової «шапки» можна різно-
барвною посипкою. Ще варіант — натертий на дріб-
ній тертці шоколад або кольорова кокосова стружка, 
мигдальні пелюстки, мак.

Враховуючи,  що на пасках, за 
церковним звичаєм, повинна 
бути  присутня православна 
тематика, можна не обсипати  
посипкою усю поверхню пас-
ки, а насипати  фігурно, у ви-
гляді хреста або букв «ХВ» 
(Христос  Воскрес). Якщо 
посипки  під рукою немає, 
букви  можна викласти  
із горіхів, дрібно поріза-
них сухофруктів, фігурного 
мармеладу.

Здивуйте рідних і друзів, 
виготовивши  православну 
прикрасу — хрест або бук-

ви  «ХВ» само-
стійно. Для цьо-
го візьміть плит-
ку гіркого шоко-
ладу і розтопіть 
її на паровій бані. 
Потім не дуже тонкою 
цівкою «намалюй-
те» хрест або букви  
«ХВ» на кондитерському папері для випічки. Акурат-
но перенесіть аркуш паперу в морозильник. Через 
пару годин діставайте: шоколадна прикраса легко 
відійде від паперу,  і її можна буде перенести  на 
паску і поставити,  злегка втопивши  кінчик фігурки  
у ще незастиглу глазур.

Справжні майстрині прикрашають паски  справ-
жніми  квітковими  композиціями  з мастики. Її мож-
на зробити  самостійно. Найлегший варіант: при-
дбайте пачку жувального зефіру типу солодкого 
снігу або маршмеллоу,  висипте у глибоку миску для 
мікрохвильовки,  додайте туди  невеликий шматочок 
вершкового масла. Розігрійте у мікрохвильовці зе-
фір з маслом до розплавленого стану, дістаньте і, 
підсипаючи  у миску цукрову пудру,  вимішуйте, як 
тісто. Як тільки  мастика набуде консистенції плас-
тиліну,  з неї можна ліпити  все,  що завгодно. Напри-
клад, трояндочки. Виліпити  12 - 15 плоских широ-
кокутних трикутничків різного розміру,  

перший скрутіть у конус,  а ре-
шту обгортайте навколо ньо-
го так, щоб вийшла квітка з 

напіврозкритими  пелюст-
ками. Врахуйте, що колір 
ваших виробів буде зале-
жати  від кольору зефіру.

Корисна порада: якщо 
ви хочете, щоб глазур на 
пасці була не білосніжною,  
а кольоровою, під час зби-
вання білків додайте на 
кінчику ножа харчовий 
барвник.

чим і як прикрасити паску
Паска — один із головних символів великоднього застілля, такий 

же, як і фарбовані яйця. За старих часів православні господині 
завжди змагалися у випічці пасок. Та й сьогодні, незважаючи на 
те, що готовий кондитерський виріб можна придбати у будь-
якому продуктовому магазині, багато жінок вважає за краще 
спекти і прикрасити паску самостійно. Тим більше, що завдяки 
великому асортименту кондитерських прикрас приготування 
паски може перетворитися на захоплююче заняття для мами 
і дітей.

П’ятниця, 26 квітня

+110 +180

Субота, 27 квітня

+120 +240

Неділя, 28 квітня

+150 +250

Понеділок, 29 квітня

+150 +190

Вівторок, 30 квітня

+120 +190

Середа, 1 травня

+110  +230

Четвер, 2 травня

+130 +240

Наступний номер газети 
вийде у четвер 9 травня.
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